
VESTIS
-

Auces NovadaAuces Novada

VESTIS
-

2018. gada variants

Nr. 1 (99) 2018. gada 25. JANVĀRIS

Skolēni par labām sekmēm saņēma dāvanas
Kā allaž, novada vidusskolās gada 

nogales ir īpaši gaidītas, jo tas ir laiks, 
kad par cītīgu darbu Auces novada 
pašvaldība sadarbībā ar SEB banku 
trīs mācībās labāko rezultātu ieguvu-
šajiem skolēniem no Auces vidusskolas 
un vienam Bēnes vidusskolas audzēk-
nim dāvina planšetdatorus.  

Pirms Auces vidusskolā tika paziņoti sko-
lēni, kuri saņems planšetdatorus, kā ierasts, 
klātesošajiem bija iespēja noskatīties unikā-
lu teātra izrādi 12. klases skolēnu izpildīju-
mā, ko šogad kopā ar divpadsmitajiem vei-
doja arī 12. klases audzinātāja Aija Zeltiņa. 

Svētku uzrunā Auces novada domes 
priekšsēdētāja Vija Keršus sacīja: „Šī diena 
patiešām ir īpaša, un tāda tā sākās jau no 
pulksten desmitiem, kad uz pieņemšanu pie 
manis ieradās visu novada skolu vadības 
izvirzītie gudrākie, atraktīvākie un enerģis-
kākie skolēni. Man ir patiess prieks par tik 
varošiem, zinošiem un enerģiskiem jaunie-
šiem. Jūsu pasākumā man ir gods pieda-
līties pirmo reizi, tāpēc vēl jo vairāk mani 
pārsteidza jūsu radošums. Vairākas sejas es 
jau atpazīstu un saprotu, ka tomēr daudz ir 

to bērnu, kuri visu spēj paveikt vienā die-
nā – dziedāt, dejot, veidot videoklipus un 
vēl labi mācīties! Pārējiem, kuriem varbūt 
nav veicies tik labi, lai mazās sirsniņas pā-
rāk nesāp, jo iespējas ir vienmēr, vajag tikai 
pacensties! Pašvaldības vadība ir mainīju-
sies, taču ir tradīcijas, kas turpinās, tāpēc 
esmu gandarīta būt kopā ar skolēniem, lai 
pasniegtu šīs īpašās dāvanas par augstiem 
sasniegumiem mācībās!”

Šogad Auces vidusskolā sasniegts re-
kords – zelta un sudraba liecību skaits ir 
visaugstākais, kāds jebkad bijis. Sudraba 
liecības (visos priekšmetos vērtējums ir 
7 balles un augstāks) šogad saņēma 40 sko-
lēni, bet zelta liecības (visos priekšmetos 
vērtējums ir 8 balles un augstāks) saņē-
ma 21 skolēns! Savukārt vecumposmā no 
4. līdz 12. klasei īpaši pieminami ir 13 sko-
lēni, kuru vidējā atzīme ir 9 balles un augs-
tāk, par ko Auces vidusskolā un visā nova-
dā īpaši lepojas: 

Anna Luīze Bulvāne (9.a klase) 9,63; Vera 
Romanovska (12. klase) 9,50; Undīne Bar-
vida (11. klase) 9,44; Patrīcija Jurģe-Jurģī-
te (9.b klase) 9,38; Laura Kristīne Kulbe 
(10. klase) 9,25; Estere Gristiņa (6.a klase) 
9,21; Lāsma Pikaraucka (6.a klase) 9,21; 
Linda Valtere (6.b klase) 9,21; Daniela Pau-
la Prudņikova (9.b klase) 9,19; Ričards Lie-
piņš-Melnis (4.a klase) 9,00;  Anna Marija 
Smila (4.a klase) 9,00; Katrīna Sāra Stan-
kevica (5.b klase) 9,00; Linda Jakuboviča 
(11. klase) 9,00.

Auces vidusskolas direktore Indra Špela 
pirms planšetdatoru pasniegšanas klātesoša-
jiem atgādināja, ka tos var saņemt vidussko-

las posma audzēkņi ar visaugstā-
kajiem rezultātiem mācībās, bet 
kuri tos jau nav saņēmuši iepriekš. 

Planšetdatorus Auces vidusskolā 
šogad saņēma:

LAURA KRISTĪNE KULBE, 
10. klases skolniece. Laurai ir 
ļoti augsti sasniegumi mācībās, 
viņa Auces, Dobeles un Tērvetes 
novada latviešu valodas un vēs-
tures olimpiādēs ieguva 1. vietu, 
valsts latviešu valodas olimpi-
ādē – 3. vietu. Laura arī ar koman-
du piedalījās konkursā „Gribu būt 
ķīmiķis”, kurā kopīgiem spēkiem 
ieguva 1. vietu. Klasesbiedri viņu 
viennozīmīgi ciena par viņas spē-
ju uzņemties atbildību klases 
labā, kā arī izpalīdzīgo raksturu. 
Laura nekad neatmetīs ar roku 
tiem, kuriem tiešām vajadzīga vi-
ņas palīdzība. Lauru noteikti var 
saukt par 10. klases „zvaigzni”, 
kura katru dienu nemitīgi izstaro 
siltumu un rada labu atmosfēru 
klasē. 

10. klases skol-
niece KRISTIANA 
PATRĪCIJA VALU
KEVICA. Viņa ir 
skolniece ar augstiem 
rādītājiem mācībās, 
zelta liecības īpašnie-
ce. Patrīcija veiksmīgi 
aizstāv skolas godu 
mācību priekšmetu 
olimpiādēs. Pagājuša-
jā mācību gadā ieguva 
2. vietu starpnovadu 
latviešu valodas olim-
piādē, 1. vietu starp-
novadu mūzikas olim-
piādē, 3. vietu reģiona 
mūzikas olimpiādē. 
Meitene no 1. klases 
dzied skolas vokālajā 
ansamblī un jau vairā-
kus gadus dejo JDK „Virpulis”. Klasesbiedri 
Patrīcijas viedokli respektē. Meitene ir lab-
sirdīga, godīga, pieklājīga un gaiša personība. 

11. klases skolniece LINDA JAKUBO-
VIČA – meitene ar lielu atbildības sajūtu. 
Gatavoties katrai stundai tā, it kā tas būtu 
eksāmens, – tāds ir Lindas uzstādījums. Aiz 
ārēji klusās meitenes slēpjas patiesi labestīga 
dvēsele un liela darba mīlestība. Lindas mā-
cību sasniegumi ir augsti. Aizvien mērķtiecī-
gāk virzās uz savu mērķi – kļūt par mediķi. 
Iegūta 2. vieta bioloģijas olimpiādē,  iegūts 
sertifikāts par  Jauno mediķu skolas pabeig-
šanu. Veiksmīgi noorganizēts klasesvakars, 
piedalīšanās klases aktivitātēs. Piedalījās 
Kultūras kanona konkursā un ieguva 4. vie-
tu. Viņa ir viena no 5 cilvēkiem, kas veido 
skolas avīzīti. Šobrīd gatavojas krievu valo-
das kā svešvalodas olimpiādei. 

Bēnes vidusskolā pie planšetdatora 
tika 10. klases audzēkne VIKTORIJA 
TODOROVA – viņai piemīt ļoti apzinīga 
attieksme pret mācību darbu, augstas kon-
centrēšanās spējas, atbildības sajūta. Sabied-
riski aktīva, spēj uzņemties un kvalitatīvi 
veikt uzticētos pienākumus. Raksturā klusa, 
noslēgta, bet ar klasesbiedriem draudzīga. 
Uz šo brīdi Viktorijai ir labākie sasniegumi 
mācībās vidusskolas posmā – vidējais vērtē-
jums 8,53 balles. Šogad bioloģijas olimpiādē 
iegūta atzinība. Zināšanas papildinātas ma-
zajā matemātikas skolā, 9. klasē matemā-
tikas eksāmenā ieguva 10 balles. No skolas 
tika izvirzīta dabaszinību un bioloģijas vasa-
ras nometnei.

Pie domes priekšsēdētājas uz svētku pie-
ņemšanu 21. decembra rītā kopā bija ieradu-
šies 20 skolēni no abām novada vidusskolām, 
Auces Mūzikas skolas un Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas. Kā ierasts, arī šogad par 
katru no skolēniem skolu vadība bija saga-
tavojusi raksturojumu, ko šoreiz nolasīt tika 
aicināti paši jaunieši, uzreiz neatklājot, par 
ko tad stāstījums tiek lasīts. Arī šoreiz vairā-
ki no skolēniem uz pieņemšanu bija aicināti 
atkārtoti, kas liecina par to, ka zināšanas 
skolēniem ir noturīgas un interese par mā-
cībām nezūd! 

Auces Mūzikas skolas vadība uz pieņem-
šanu pie domes priekšsēdētājas izvirzīja 
4. akordeona spēles klases audzēkni Kristu 
Stolu un 7. čella spēles klases audzēkni Rai-
neru Liekniņu. No Auces vidusskolas domē 
viesojās Lāsma Pikaraucka (6.a klase), Linda 
Valtere (6.b klase), Roberts Ginters (7.a kla-
se), Zane Jadčenko (8.a klase), Roberts 
Lataks (8.b klase), Anna Luīze Bulvāne 
(9.a klase), Patrīcija Jurģe-Jurģīte (9.b kla-
se), Laura Kristīne Kulbe (10.a klase), par 
kuru Alens Antanavičs un 10.a klase pat sa-
cerējuši dzejoli:

Brīnumains laiks ir Ziemsvētku gaidas,
Gads drīz būs galā, cits no tā baidās.
Baidās no laika, kas neganti steidzas,
Un atkal kaut kas nozīmīgs beidzas.

Kas paveikts pa gadu, kas zaudēts, kas gūts,
Kā mācībās veicies, kur šogad ir būts.
Un jāsaka godīgi – prieks sirdī līst,
Un lai tie citi no skaudības plīst.

Kādam tas nervu sistēmai skādē,
Bet Laurai gan veicas olimpiādē.
Latviešu valodā pirmā vieta, 
Nu lūk, tā jau ir tiešām laba lieta.

Un pirmā vieta vēstures jomā,
Nemaz nav tas grūti, ja kāds tā domā.
Ir jāgrib mācīties, kā Laura to dara,
Tad vienmēr sēdēsi uz zaļa dzīves zara.

Gūt trešo vietu valsts olimpiādē,
Latviešu valodā, kā zinību lādē.
Tas ir sasniegums, gods un slava,
Labāks vārds izgudrots nav(a).

Čaklu skolēnu, protams, ir daudz,
Un katram gūt panākumus ir ļauts.
Ir daudz un dažādas mācību sfēras,
Šķiet, ka tās visas nav no šīs ēras.

Komandas konkurss „Gribu būt ķīmiķis”
Bija tik virtuozs kā ielu mīmiķis.
Bet, saliekot kopā komandas galvas,
Tika pie kārotās, pelnītās balvas.

Un atkal pirmā vieta ir rokās,
Čakli mācoties, nevis mokās,
Laurai laikam nekas nav par grūtu,
Kaut tādas Lauras mums vairāk būtu.

Undīne Barvida (11.a klase),  Linda Ja-
kuboviča (11.a klase), Antra Bernatoviča 
(12.a klase). 

Bēnes vidusskolu pārstāvēja Viktorija To-
dorova (10. klase), Rūta Anna Kinta (10. kla-
se), Mārcis Eihmanis (12. klase), Zane Vīto-
la (12. klase), Annija Siliņa (12. klase). No 
Bēnes Mūzikas un mākslas skolas domē vie-
sojās Datordizaina programmas absolventu 
klases skolēni Baiba Valtere un Ralfs Žukov-
skis. 

Visi, kuri par izcilām un ļoti labām sek-
mēm bija ieradušies uz pieņemšanu pie 
domes priekšsēdētājas Vijas Keršus, dāva-
nā saņēma ne tikai laba vēlējumus, bet arī 
īpaši sarūpētas dāvanas – novada sienas 
kalendārus, selfija kociņus, pierakstu kladi 
komplektā ar pildspalvu un sporta somu. 

Centība vienmēr atmaksājas, lai labas un 
izcilas sekmes arī nākamajā semestrī!

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

 Ko nolēma novada domes sēdē 28. decem-brī – 2. lpp.;

 Pasta nodaļa Aucē tagad jaunās telpās – 3. lpp.;

 Zvaigžņu dienā Auces vidusskolā pasnie-dza īpašu balvu – 4. lpp.;
 Aucē viesojās šova „X faktora” dalībnieki: Līga Rīdere un Edgars Kreilis – 5. lpp.;
 Novada stāsti Latvijas simtgadei – 8. lpp.

Šaja numura lasiet:
--

Kristiana Patrīcija Valukevica (no kreisās), Ģirts Ante, 
Vija Keršus, Linda Jakuboviča, Indra Špela, Laura Kris-
tīne Kulbe.

Skolēnu kopbilde pieņemšanā pie 
domes priekšsēdētājas. 

Domes priekšsēdētāja Vija Keršus 
svētku pieņemšanā sveic Viktoriju To-
dorovu.



2 Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris2

No domes sēdē lemtā 2017. gada 
28. decembrī
•	Deputāti	 atbalstīja	 līdzšinējā	 Auces	 novada	 Sociālā	

dienesta	vadītāja	Ilmāra	Matveja	pārcelšanu	pašvaldības	
Attīstības	nodaļas	vadītāja	amatā.	Līdzšinējā	novada	bā-
riņtiesas	 locekle	Evita	Mežule	 tika	 pārcelta	 Sociālā	 die-
nesta	vadītāja	amatā.	Savukārt	par	Auces	novada	bāriņ-
tiesas	locekli	ievēlēja	Ilzi	Augli.
•	Apstiprināja	 saistošos	 noteikumus	 Nr.	 11	 „Par	 so-

ciālajiem	 pabalstiem	 bez	 vecāku	 gādības	 palikušajiem	
bērniem	un	audžuģimenēm”.	Saistošie	noteikumi	stāsies	
spēkā	nākamajā	dienā	pēc	to	publicēšanas	pašvaldības	in-
formatīvajā	izdevumā.
•	Nolēma	 deleģēt	 Dobeles	 novada	 pašvaldības	 Izglī-

tības	 pārvaldei	 virkni	 pašvaldības	 funkciju	 (nodrošināt	
iespēju	Auces	novada	pašvaldības	izglītības	iestāžu	izglī-
tojamiem	piedalīties	Dobeles	novada	pašvaldības	organi-
zētajās	mācību	priekšmetu	olimpiādēs,	konkursos,	skatēs,	
projektos	un	sporta	sacensībās;	nodrošināt	Dobeles	nova-
da	pašvaldības	pedagoģiski	medicīniskās	komisijas	pieeja-
mību	Auces	novada	pašvaldības	bērniem;	organizēt	Auces	
novada	pašvaldības	vidējās	izglītības	iestāžu	un	pirmssko-
las	 izglītības	 iestāžu	pedagogu	profesionālās	meistarības	
pilnveidi,	koordinēt	un	nodrošināt	metodisko	darbu).	De-
leģēšanas	līgums	būs	spēkā	līdz	šī	gada	31.	decembrim.
•	Apstiprināja	pašvaldībai	piešķirtās	mērķdotācijas	sa-

dali	 vispārējās	 izglītības	un	 interešu	 izglītības	pedagogu,	
kā	arī	piecgadīgo	un	sešgadīgo	bērnu	apmācībā	nodarbinā-
to	pedagogu	darba	samaksai	un	valsts	sociālās	apdrošinā-
šanas	obligātajām	iemaksām	šī	gada	janvārim	–	augustam.	
•	Akceptēja	valsts	piešķirtā	finansējuma	sadali	izglītības	

iestādēm	mācību	literatūras	un	mācību	līdzekļu	iegādei.
•	Pamatojoties	uz	fiziskas	personas	iesniegumu,	notei-

ca	 nekustamā	 īpašuma	 lietošanas	 mērķus	 vairākiem	 šai	
personai	 piederošiem	 zemes	 īpašumiem	 Bēnes	 un	 Ukru	
pagastos.	
•	Piešķīra	adreses	virknei	telpu	grupu	(garāžām)	Aucē,	

Ganību	ielā,	divām	zemes	vienībām	un	uz	tām	esošām	bū-
vēm	Īles	pagastā.
•	Grozīja	pašvaldības	2016.	gada	31.	augusta	lēmumu	

Nr.	234	un	2017.	gada	29.	novembra	lēmumu	Nr.	356.
•	Noteica	nekustamā	īpašuma	lietošanas	mērķus	zemes	

vienībai	Raiņa	ielā	4,	Aucē:	zemes	vienības	daļai	2175	kv.m.	
platībā	–	ārstniecības,	veselības	un	sociālās	aprūpes	iestā-
žu	apbūve,	plānotai	zemes	vienības	daļai	50	kv.m.	platī-
bā	–	rūpnieciskās	ražošanas	uzņēmumu	apbūve.
•	Deputāti	 nolēma	 atbalstīt	 Valsts	 akciju	 sabiedrības	

„Ceļu	satiksmes	drošības	direkcija”	(CSDD)	iniciatīvu	par	
elektromobiļu	 ātrās	 uzlādes	 stacijas	 uzstādīšanu	 Aucē,	
Raiņa	ielā	4,	un	piešķirt	CSDD	apbūves	tiesības	uz	paš-
valdībai	 piederošo	 zemes	 vienības	 daļu	 50	 kv.m.	 platībā	
Aucē,	Raiņa	ielā	4,	noslēdzot	līgumu	par	apbūves	tiesību	
piešķiršanu,	 tajā	 paredzot,	 ka	maksa	 par	 apbūves	 tiesī-
bām	ir	123	eiro	gadā	(neieskaitot	PVN).	Apbūves	tiesību	
termiņš	–	2027.	gada	31.	decembris.	Savukārt	CSDD	veiks	
visus	darbus,	kas	saistīti	ar	stacijas	izbūvi.
•	Mainīja	nekustamā	īpašuma	lietošanas	mērķi	pašval-

dībai	piederošam	zemes	īpašumam	„Zaķīši”	Bēnes	pagastā.
•	Akceptēja	 juridiskai	 personai	 piederoša	 zemes	 īpa-

šuma	 „Zemgaļi”	 Vītiņu	 pagastā	 sadalīšanu	 un	 atdalītās	
zemes	vienības	pievienošanu	citam	šai	juridiskai	personai	
piederošam	īpašumam.	
•	Atzina	par	nenotikušu	pašvaldībai	piederoša	nekusta-

mā	īpašuma	–	dzīvokļa	„Irbēni”-2,	Vecauces	pagastā	–	pir-
mo	izsoli	un	nolēma	rīkot	minētā	īpašuma	atkārtotu	izsoli.
•	Nolēma	atsavināt	 pašvaldībai	 piederošu	nekustamo	

īpašumu	„Aņģi”	Īles	pagastā,	pārdodot	to	pašreizējam	īr-
niekam.
•	Noteica	termiņu	nekustamā	īpašuma	nodokļa	papild-

likmes	 par	 neapstrādāto	 lauksaimniecībā	 izmantojamo	
zemi	2017.	taksācijas	gadā	samaksai	–	2018.	gada	3.	aprīlis.
•	Saskaņā	 ar	 novada	 pašvaldības	 saistošajiem	 notei-

kumiem	„Par	nekustamā	īpašuma	nodokļa	atvieglojumu	
piemērošanu	atsevišķām	nodokļa	maksātāju	kategorijām	
Auces		novadā”	vienai	personai	piešķīra	nekustamā	īpašu-
ma	nodokļa	atvieglojumu	par	2017.	gada	4.	ceturksni.
•	Deputāti	 akceptēja	 nolietoto	 pamatlīdzekļu	noņem-

šanu	 no	 grāmatvedības	 uzskaites	 un	 izslēgšanu	 no	 paš-
valdības	2017.	gada	bilances	piecās	pašvaldības	iestādēs.
•	Nolēma	 nodot	 pašvaldības	 kapitālsabiedrībai	 SIA	

„Auces		Komunālie	pakalpojumi”	turējumā	nekustamo	 īpa-
šumu	domājamās	daļas,	kuru	kopējā	vērtība	ir	82392,54	eiro.
•	Apstiprināja	 pirmsskolas	 izglītības	 iestādes	 „Rūķī-

ši”	maksas	pakalpojuma	–	mācību	telpu	nomas	–	 tarifu:	
4,13	eiro	stundā	(bez	PVN).
•	Precizēja	domes	2017.	 gada	27.	 septembra	 lēmumu	

Nr.	325	„Par	aizdevuma	ņemšanu	sporta	laukuma	pārbū-
vei	Aucē”.
•	Apstiprināja	grozījumus	pašvaldības	2017.	gada	bu-

džetā.
•	Piekrita	 pieņemt	 ziedojumus	 no	 divām	 juridiskām	

personām	 –	 SIA	 „Baltic	 Breeders”	 un	 SIA	 „Latvi	 Dan	
Agro”.
•	Apstiprināja	izmaiņas	Auces	novada	pašvaldības	Dzī-

vokļu	komisijas	sastāvā.	Pamatojoties	uz	komisijas	locek-
les	Solvitas	Vilčinskas	iesniegumu	par	atbrīvošanu	no	ko-
misijas	locekļa	pienākumiem,	nolēma	viņas	vietā	komisijā	
ievēlēt	Ģirtu	Anti.

Evija Lintiņa
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Auces novada Valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas centra 

sniegtie pakalpojumi bijuši augsti pieprasīti 
Auces novada Valsts un pašval-

dības vienotais klientu apkalpo-
šanas centrs  (turpmāk tekstā – 
VPVKAC) tika atklāts 2015. gada 
6. novembrī ar mērķi nodrošināt 
iedzīvotājiem iespēju pašvaldības 
un noteiktus valsts pakalpojumus 
saņemt vienkopus – ātrāk, ērtāk, 
izdevīgāk. Šobrīd Auces VPVKAC 
ieņem augsto 9. vietu ar 174,9 
sniegtajiem pakalpojumiem vidēji 
mēnesī 2017. gadā, kas attiecībā 
pret visu centra darbības laiku 
(159,6 sniegtie pakalpojumi vidēji 
mēnesī kopumā) nozīmē 1,1 reizes 
vairāk pakalpojumu ik dienu.
Auces	novada	VPVKAC	2016.	gada	

laikā	 sniedzis	 vienmērīga	 daudzuma	
pakalpojumus	mēnesī,	 bet	 2017.	 gadā	
sniegto	 pakalpojumu	 skaits	 un	 pakal-
pojumu	 veidi	 liecina	 par	 veiksmīgu	
virzību	 pakalpojumu	 (it	 sevišķi	 VID)	
pieteikumu	izmantošanā.
Auces	 novada	 VPVKAC	 salīdzino-

ši	 biežāk	 sniegti	 VSAA	 pakalpojumi	
(71%)	 un	 VID	 pakalpojumi	 (25%	 no	
sniegtajiem	 pakalpojumiem	 un	 kon-
sultācijām).	 Lielākā	 daļa	 no	 VID	 pa-
kalpojumiem	 bijuši	 gada	 deklarāciju	
pieteikumi	 (65%),	 elektroniskās	 algas	
nodokļa	grāmatiņas	 izsniegšana	(23%)	
un	 konsultācijas	 (7%).	 Elektroniskās	
algas	nodokļa	grāmatiņas	izsniegšanas	
pieteikumu	absolūtais	 skaits	 (227	pie-
teikumu)	ir	otrs	lielākais	visā	VPVKAC	
tīklā	Latvijā.	VSAA	sniegto	pakalpoju-

mu	skaits	atsevišķos	mēnešos	bijis	sta-
bili	 augsts,	 –	 vairāk	kā	100	VSAA	pa-
kalpojumu	pieteikumu	ik	mēnesi.	VID	
sniegto	pakalpojumu	pieteikumi	visbie-
žāk	sniegti	VID	gada	ienākumu	dekla-
rācijas	 iesniegšanas	 laikā	 2016.	 gada	
martā,	2017.	gada	martā	un	arī	aprīlī,	
maijā	un	pat	arī	2017.	gada	jūnijā.
No	 visiem	VSAA	 pakalpojumu	 pie-

teikumiem	 visbiežāk	 sniegtie	 ir	 šādi	
pakalpojumi:	66%	no	VSAA	pakalpoju-
miem	 bijuši	 nodarbinātības	 dzīves	 si-
tuācijas	pabalsti/strādājošajiem	(slimī-
bas	 pabalsts,	 bezdarbnieka	 pabalsts),	
18%	 –	 dzimšanas	 dzīves	 situācijas	
pabalsti,	12%	–	senioru	dzīves	situāci-
jas	pabalsti,	4%	–	citi.	No	visiem	VID	
pakalpojumiem	 (skaitot	 gan	 pieteiku-
mus,	gan	konsultācijas)	pieteikumi	vei-
do	46%	no	visiem	VID	pakalpojumiem	
(tajā	skaitā	gada	 ienākumu	deklarāci-
jas	pieņemšana	(33%)	un	ar	to	saistītie	
iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	atvieglo-
jumu	pieteikumi	(3%),	citi	pieteikumi	–	
elektroniskā	 algas	 nodokļa	 grāmatiņa	
(10%))	 un	 uz	 e-pakalpojumiem	 vērsti	
pakalpojumi	–	54%	no	visiem	VID	pa-
kalpojumiem	 (tajā	 skaitā	pieteikšanās	
EDS	 lietošanai	 (6%)	 un	 VID	 konsul-
tācijas	(48%)).	No	citām	iestādēm	(ne-
skaitot	 VID	 konsultācijas,	 bet	 noteik-
tas	 iestādes)	 visbiežāk	 sniegtas	 LAD	
(33%),	VSAA	(27%),	PMLP	(20%),	LDC	
(11%),	citas	identificētas	konsultācijas	
(NVA,	UR,	VDI,	VZD,	VARAM)	 (kopā	
9%).	 Citas	 konsultācijas	 jeb	 neidenti-

ficētas	 konsultācijas	 šajā	 atskaitē	nav	
iekļautas.
Salīdzinājumā	 ar	 citiem	 VPVKAC	

tīklā	 Auces	 novada	 VPVKAC	 uzrāda	
pieaugumu	visos	atbilstošos	ceturkšņos	
un	 pusgadā	 pret	 periodu	 iepriekšējā	
gadā.	Piemēram,	jau	2016.	gada	1.	pus-
gadā	uzstādīto	„augsto	latiņu”	(174	pa-
kalpojumu	 vidēji	 mēnesī)	 2017.	 gada	
1.	pusgadā	izdevies	pacelt	par	24	pakal-
pojumiem	mēnesī	vairāk	(199	pakalpo-
jumu	vidēji	mēnesī),	kas	 ir	 ļoti	 augsts	
rādītājs	 salīdzinājumā	ar	visiem	nova-
diem,	 kuros	 ir	 VPVKAC.	 Saskaņā	 ar	
2017.	gada	iedzīvotāju	skaita	statistiku	
visos	VPVKAC	kopumā	sniegti	11,3	pa-
kalpojumi	uz	1000	iedzīvotājiem	nova-
dos,	kuros	ir	VPVKAC.	

Informāciju no VPVKAC individualizētās 
darbības atskaites sniedza

Renārs Felcis
Publisko pakalpojumu departamenta

Vienas pieturas aģentūras 
vecākais eksperts

tālr.: 67026947; 26136909
renars.felcis@varam.gov.lv

Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs

Uzzini	vairāk	
par	pašvaldībā	
pieejamajiem	

valstspakalpojumiem	arī	
www.latvija.lv/pakalpojumucentri

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika 
Auces novadā 2017. gadā
Reģistrēto jaundzimušo skaits
Auces	novada	Dzimtsarakstu	nodaļā	

2017.	gadā	reģistrēti	32	jaundzimušie	–	
16	meitenes	un	16	zēni,	tas	gan	ir	par	
19	 bērniem	 mazāk	 nekā	 2016.	 gadā.	
14	 bērni	 dzimuši,	 vecākiem	 esot	 lau-
lībā,	 16	 dzimšanas	 reģistri	 sastādīti,	
pamatojoties	uz	vecāku	kopīgu	iesnie-
gumu	par	paternitātes	atzīšanu,	bet	di-
vos	dzimšanas	reģistros	ziņas	par	tēvu	
netika	ierakstītas.	
Septiņas	māmiņas	sagaidījušas	savu	

pirmdzimto,	 otrais	 bērniņš	 piedzimis	
15	māmiņām,	trešais	–	astoņām	māmi-
ņām.	Vienā	ģimenē	sagaidīts	ceturtais	
bērniņš,	vēl	vienā	–	sestais.	Salīdzinot	
ar	 2016.	 gadu,	 samazinājies	 ģimeņu	
skaits	 (par	 11),	 kurās	 dzimis	 pirmais	
bērns.
Vēl	 16	 jaundzimušo	 novadnieku	

dzimšana	 pagājušajā	 gadā	 tika	 reģis-
trēta	citās	dzimtsarakstu	nodaļās.
Kopumā	 pagājušajā	 gadā	 16	 jaun-

dzimušajiem	dzīvesvieta	tika	deklarēta	
Auces	pilsētā,	desmit	–	Vītiņu	pagastā,	
deviņiem	 –	 Bēnes	 pagastā,	 pieciem	 –	
Īles	pagastā,	 pieciem	–	Ukru	pagastā,	
diviem	 –	 Lielauces	 pagastā	 un	 vie-
nam	–	Vecauces	pagastā.	

Populārākie bērnu vārdi
Šogad	novadā	nav	bijuši	izteikti	po-

pulāri	vārdi,	divām	meitenēm	vecāki	ir	

izvēlējušies	vārdu	Karlīna,	bet	diviem	
zēniem	 –	Dāvis.	 Vecāki	 ir	 izvēlējušies	
dot	 bērnam	 arī	 tādu	 vārdu,	 kas	 nav	
iekļauts	 kalendārā	 –	 Grēta,	 Heidija,	
Linete,	Olīva,	Darens,	 Ītans,	Markus,	
Nataniels. Ar	 katru	 gadu	 samazinās	
tendence	 dot	 bērniem	 divus	 vārdus.	
2017.	gadā	divus	vārdus	vecāki	devuši	
vien	2	jaundzimušajiem	(meitenēm).

Reģistrēto laulību skaits
Auces	 novadā	 2017.	 gadā	 sastādīti	

18	laulības	reģistri,	kas	ir	par	3	mazāk	
nekā	2016.	gadā.	Pērn	15	pāri	gredze-
nus	mijuši	 Dzimtsarakstu	 nodaļā,	 sa-
vukārt	Vecauces	evaņģēliski	luteriska-
jā	baznīcā	laulību	reģistrējuši	trīs	pāri.	
Viena	laulība	noslēgta	ar	ārvalstnieku.
Divpadsmit	 pāros	 gan	 līgavainis,	

gan	 līgava	 laulībā	 stājās	 pirmo	 reizi.	
Pirmo	reizi	laulību	reģistrēja	29	cilvēki	
(15	sievietes	un	14	vīrieši),	otro	reizi	–	
septiņi	(3	sievietes,	4	vīrieši).
Kopumā	no	Auces	novadā	reģistrē-

tajām	 laulībām	vienpadsmit	pāros	abi	
laulātie	 ir	 Auces	 novada	 iedzīvotāji,	
piecos	 pāros	 viens	 no	 laulātajiem	 ir	
novadnieks,	 savukārt	 divu	 pāru	 abi	
laulātie	nav	Auces	novada	 iedzīvotāji.	
Jaunākajai	līgavai	bija	19	gadi,	 jau	nā-
kajam	līgavainim	–	22	gadi.
2017.	gadā	atzīme	par	laulības	šķir-

šanu	izdarīta	10	laulības	reģistros,	kas	

sastādīti	Auces	novada	Dzimtsarakstu	
nodaļā,	kā	arī	Auces	pilsētas	un	novada	
pagastu	 dzimtsarakstu	 nodaļās	 laika	
periodā	 no	 1994.	 gada	 1.	 janvāra	 līdz	
2009.	gada	31.	oktobrim.

Mirušo skaits
Auces	novada	Dzimtsarakstu	nodaļā	

2017.	gadā	reģistrēti	84	mirušie	(42	sie-
vietes	un	42	vīrieši),	kas	 ir	par	20	vai-
rāk	 nekā	 2016.	 gadā.	 No	 tiem	 Auces	
novada	 iedzīvotāji	 bija	 80,	 citu	novadu	
iedzīvotāji	 –	 4.	 2017.	 gadā	 Auces	 no-
vada	 Dzimtsarakstu	 nodaļā	 reģistrēto	
sieviešu	 vidējais	miršanas	 vecums	 bijis	
78,6	gadi	(2016.	gadā	–	81,5),	bet	vīrie-
šu	–	74,4	gadi	(2016.	gadā	–	69,2	gadi).
Saskaņā	 ar	 pašvaldībai	 pieejamo	 in-

formāciju	2017.	gadā	miruši	138	Auces		
novada	 iedzīvotāji	 –	 75	 vīrieši	 un	
63	 sievietes.	 58	 novada	 iedzīvotāju	
miršanas	 fakts	 reģistrēts	 citu	 novadu	
pašvaldību	dzimtsarakstu	nodaļās.
Pērn	mūžībā	aizgājuši	61	Auces	pil-

sētas	 iedzīvotājs	 (t.sk.	 14	 Sociālās	 ap-
rūpes	un	rehabilitācijas	 centra	„Auce”		
iemītnieki),	30	Bēnes	pagasta	 iedzīvo-
tāji,	 Lielauces	 pagastā	 mūžībā	 aizgā-
juši	 4,	 Īles	 pagastā	 –	 7,	 Vecauces	 pa-
gastā	 –	 14,Vītiņu	 pagastā	 –	 13,	Ukru	
pagastā	–	9.	

Evija Lintiņa
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

IZSOLE
Auces	 novada	 pašvaldība	 atkārtotā	 atklātā	mutiskā	

izsolē	ar	augšupejošu	soli	pārdod	pašvaldības	nekusta-
mo īpašumu „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces 
novadā, kas	sastāv	no	divistabu	dzīvokļa	47,8	m2	pla-
tībā,	478/5874	pie	dzīvokļa	piederošām	kopīpašuma	do-
mājamām	daļām	no	daudzdzīvokļu	dzīvojamās	mājas	un	
kūts. Sākumcena	320,00	EUR.	Izsole	notiks	2018. gada 
12. februārī plkst. 10.00	 Auces	 novada	 pašvaldības	
administrācijas	ēkā	(zālē,	2.	stāvā)	Jelgavas	ielā	1,	Aucē,	
Auces	novadā.
Personām,	kuras	vēlas	piedalīties	izsolē,	jāiemaksā	no-

drošinājums	10%	apmērā	no	 izsoles	 objekta	 sākumcenas	

Auces	novada	pašvaldības	norēķinu	kontā	saskaņā	ar	 iz-
soles	noteikumiem.
Norēķini	par	 īpašuma	pirkumu	veicami	viena	mēneša	

laikā	no	izsoles	dienas.
Izsoles	 noteikumi	 pieejami	 pašvaldības	 mājaslapā	

www.auce.lv,	 sadaļā	 „Izsoles,	 konkursi”	 vai	 Auces	 nova-
da	Valsts	 un	 pašvaldības	 vienotajā	 klientu	 apkalpošanas	
centrā	 Jelgavas	 ielā	 1,	Aucē,	Auces	 novadā	 (ēkas	 1.	 stā-
vā),	darbdienās	no	plkst.	8.00	līdz	17.00	(pirmdienās	līdz	
plkst.	19.00;	piektdienās	līdz	14.00).
Izsoles	dalībnieku	pieteikumu	reģistrācija	Auces	nova-

da	Valsts	 un	 pašvaldības	 vienotajā	 klientu	 apkalpošanas	
centrā	no	15.01.2018.	līdz	09.02.2018.	plkst.	14.00.
Nekustamo	 īpašumu	var	 apskatīt,	 iepriekš	 saskaņojot	

laiku	pa	tālr.	63744787	vai	26432523.

Valsts un pašvaldību vienoto klientu ap-
kalpošanas centru darbu koordinē Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrija

Domes sēdē



3Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris

Bāriņtiesai pagājušais gads bija 
zīmīgs ar daudziem notikumiem. 
2017. gada nogalē darbu bāriņtiesā 
izbeidza bāriņtiesas locekle Evita Me-
žule, jo tika pārcelta Auces novada So-
ciālā dienesta vadītājas amatā, tādēļ 
Auces novada dome ievēlēja jaunu bā-
riņtiesas locekli – Ilzi Augli, kura pil-
dīs šos pienākumus turpmākos piecus 
gadus. Viņas iepriekšējās darba gaitas 
bija saistītas ar pedagoģiju, ilgu laiku 
viņa strādājusi par bērnudārza audzi-
nātāju, ieguvusi bakalaura grādu Lie-
pājas Universitātē.

Saskaņā	 ar	 valstī	 noteikto	 deinstitucio-
nalizācijas	 politiku	 bāriņtiesa	 turpināja	
2017.	 gadā	 risināt	 ārpusģimenes	 aprūpes	
jautājumus,	 balstoties	 uz	 valstī	 noteiktām	
vadlīnijām,	 tādēļ	 tika	 pieņemti	 dažādi	 lē-
mumi,	kas	saistīti	ar	ārpusģimenes	aprūpi,	
nemainot	 ģimeniskas	 vides	modeli.	 Šobrīd	
ārpusģimenes	aprūpē	atrodas	52	bērni,	no	
tiem	11	ievietoti	audžuģimenēs,	39	aizbild-
ņu	ģimenēs,	2	aprūpes	un	rehabilitācijas	in-
stitūcijās.	Daudz	tika	strādāts	ar	vecākiem	
un	bērniem,	 lai	rastu	risinājumus	savstar-
pējo	 attiecību	 noregulēšanai,	 sociālās	 vi-
des	uzlabošanai,	 kā	 arī	 alkohola	 atkarības	
ārstēšanai	 vecākiem,	 ieteikti	 dažāda	 veida	
problēmu	 risināšanas	 paņēmieni	 –	 media-
tora	 pakalpojumi,	 psihologa	 vai	 psihotera-
peita	pakalpojumi.	Sadarbojoties	ar	Sociālo	
dienestu,		bāriņtiesa	daudz		strādāja	ar	ve-
cākiem,	kuriem	tika	pārtrauktas	vai	atņem-
tas	aizgādības	tiesības,	 lai	veicinātu	bērnu	
atgriešanu	ģimenēs.	
Vecākiem	 peļņas	 nolūkā	 aizceļojot	 uz	

ārzemēm,	 bērni	 tika	 atstāti	 pie	 radinie-
kiem,	 tādēļ	 tika	kārtotas	 lietas	par	bērnu	
pārstāvību	Latvijā.	Daļa	vecāku	nav	pado-
mājuši	par	bērnu	pārstāvību,	lai	arī	darba	
meklējumos	devušies	 tikai	uz	mēnesi,	 tas,	
savukārt,	 liecina	 par	 zināmu	bezatbildību	
pret	 saviem	 bērniem,	 jo	 nekad	 jau	 nevar	
paredzēt	apstākļus,	kas	var	rasties	dažādās	
dzīves	situācijās.	Tādēļ	vecākiem	informā-
cijas	 iegūšanai	 vēlams	 vērsties	 bāriņtiesā,	
lai	 noskaidrotu,	 kā	 labāk	 rīkoties	 katrā	
konkrētā	 gadījumā,	 izceļojot	 no	 valsts	 un	
bērnus	atstājot	Latvijā.	
Pagājušajā	gadā	ievērojams	skaits	novada	

iedzīvotāju	kārtoja	 īpašuma	lietas,	reģistrē-
jot	 zemesgrāmatā,	 pērkot,	 pārdodot,	 dāvi-

not.	Daudzi	novada	iedzīvotāji	vērsās	bāriņ-
tiesā,	lai	saņemtu	dažāda	veida	konsultācijas	
saistībā	 ar	 bērnu	 aprūpi,	 	 īpašuma	 lietām	
un	mantojumiem.	 Vecākiem	 šķirot	 laulību,	
bāriņtiesa	 aicinājusi	 noslēgt	 savstarpējas	
vienošanās	par	bērnu	aprūpi	un	uzturēšanu.
Aizvadītajā	 gadā	 bāriņtiesā	 tika	 veikts	

491	apliecinājums,	tajā	skaitā	330	–	Aucē,	
77	 –	 Bēnē,	 32	 –	 Vītiņos,	 22	 –	 Lielaucē,	
16	 –	 Īlē,	 14	 –	 Ukros,	 kopumā	 sagatavoti	
99	 darījuma	 akti,	 apliecināti	 45	 paraksti,	
sagatavotas	 102	 pilnvaras,	 sagatavoti	 un	
apliecināti	 38	 dokumenti,	 sagatavoti	 un	
apliecināti	 157	 nostiprinājuma	 lūgumi,	
apliecināti	 25	 paraksti	 uz	 nostiprinājuma	
lūgumiem,	 apliecināti	 35	noraksti,	 izraks-
ti,	kopijas,	izsniegti	7	paziņojumi,	sastādīti	
un	 pieņemti	 glabāšanā	 7	 testamenti.	 Par	
apliecinājumiem	 iekasēta	 valsts	 nodeva	
5026,50	EUR	apmērā.	
Kopumā	bāriņtiesas	pārraudzībā	ir	18	aiz-

gādnībā	 esošas	 personas	 un	 aizgādņi,	
11	bērni	atrodas	audžuģimenēs,	2	bērni	ār-
pusģimenes	 aprūpes	 institūcijās,	 39	 bērni	
atrodas	 aizbildnībās	 30	 aizbildņu	 ģimenēs.	
Bāriņtiesas	 lietvedībā	 ir	 115	 aktīvas	 lietas.	
2017.	 gadā	 ir	 izveidojušās	 28	 jaunas	 lietas.	
Pagājušajā	gadā	bāriņtiesa	pieņēmusi	57	ko-
leģiālus	lēmumus,	kas	saistīti	ar	bērnu	aprū-
pi,	pārstāvību,	bērnu	mantas	lietām,		bērnu	
ievietošanu	 audžuģimenēs,	 aizbildnības	no-
dibināšanu,		lēmumus	aizgādnības	lietās	u.c.	
2017.	gadā	bāriņtiesa	saņēma	405	dokumen-
tus,	55	iesniegumus,	nosūtīja	691	dokumen-
tu.
Bāriņtiesas	 kolektīvs	 saka	 lielu	 paldies	

par	sadarbību	Auces	novada	Sociālajam	die-
nestam,	Auces	novada	Pašvaldības	policijai,	
Auces	vidusskolas	pedagogiem,	Bēnes	vidus-
skolas	pedagogiem,	visām	novada	pirmssko-
las	izglītības	iestādēm,	ģimenes	ārstiem,	lai	
kopīgi	risinātu	vai	lemtu	bāriņtiesas	kompe-
tencē	esošus	jautājumus	saistībā	ar	bērniem	
vai	aizgādnībā	esošām	personām.	

Auces novada 
iedzīvotāju zināšanai!

Bāriņtiesa savā darbības teritorijā 
veic šādus uzdevumus:

• Apliecina darījumu,	 ja	 to	 slēdz	 at-
tiecīgās	bāriņtiesas	darbības	teritorijā	savu	

dzīvesvietu	deklarējušie	iedzīvotāji	savstar-
pēji	 un	 ar	 citām	 personām	 un	 darījumu 
summa	nepārsniedz	8537 EUR;

• Apliecina līdzmantinieku un kop-
īpašnieku vienošanos par mantojuma 
vai kopīpašuma sadali (neatkarīgi	 no	
īpašuma	 vērtības),	 ja	 sadalāmā	manta	 vai	
tās	daļa	atrodas	attiecīgās	bāriņtiesas	dar-
bības	teritorijā;

• Ieraksta testamentu grāmatā at-
tiecīgās	 bāriņtiesas	 darbības teritorijas	
iedzīvotāju testamentus, pieņem glabā-
šanā to privātos testamentus (neatka-
rīgi	 no	 novēlētās	mantas	 vērtības),	 kā	 arī	
pieņem	bāriņtiesai	glabāšanā	nodoto	testa-
mentu	atsaukumus	(neatkarīgi	no	testatora	
dzīvesvietas);

• Apliecina attiecīgās	 bāriņtiesas	 dar-
bības	 teritorijas iedzīvotāju pilnvaras 
(izņemot	 universālpilnvaras)	 un pieņem	
pilnvaru	atsaukumus;

• Apliecina	 attiecīgās	 bāriņtiesas	 dar-
bības	teritorijas	iedzīvotāju	paraksta īstu-
mu uz	dokumentiem;

• Apliecina tāda	dokumenta norak-
sta, kopijas vai izraksta pareizību, 
kurš	attiecas	uz	konkrēto	personu;
•	Pēc	 līdzēju	 iesnieguma	 saņemšanas 

izsniedz paziņojumu par līguma grozī-
šanu vai uzteikšanu līdzēju	pretējām	pu-
sēm,	ja	to	deklarētā	dzīvesvieta	ir	attiecīgās	
bāriņtiesas	darbības	teritorijā;

• Apliecina parakstus uz nostip-
rinājuma lūguma zemesgrāmatai,	 ja	
viens	no	līdzējiem	dzīvo	attiecīgās	bāriņtie-
sas	darbības	teritorijā;
•	Sagatavo	dokumentu	projektus.

Bāriņtiesas	 apliecinājums	 juridiskā	
spēka	 ziņā	 pielīdzināms	 notariālajam	 ap-
liecinājumam.	 Pamatojoties	 uz	 Bāriņtiesu	
likuma	 79.	 pantu,	 veicot	 apliecinājumus,	
bāriņtiesa iekasē šādas valsts node-
vas:
•	Par	 darījuma	 akta	 projekta	 sagatavo-

šanu	–	11,38	EUR;
•	Par	darījuma	apliecināšanu	–	7,11	EUR;
•	Par	 testamenta	 sastādīšanu	 vai	 at-

saukšanu	–	18,50	EUR;	
•	Par	 testamenta	 pieņemšanu	 glabāša-

nā	–	34,15	EUR;
•	Par	pilnvaras	sagatavošanu	–	4,27	EUR;
•	Par	pilnvaras	apliecināšanu	–	2,85	EUR;
•	Par	paraksta	apliecināšanu	–	2,85	EUR;	

•	Par	 apliecinājumu	 un	 citu	 darbību	
reģistra	izraksta	sastādīšanu	un	izsniegša-
nu	–	1,42	EUR	(par	katru	lappusi);
•	Par	 noraksta	 vai	 izraksta	 sastādīša-

nu	–	1,42	EUR	(par	katru	lappusi);
•	Par	noraksta,	 izraksta	vai	kopijas	ap-

liecināšanu	–	0,43	EUR	(par	katru	lappusi);
•	Par	 paziņojuma	 izsniegšanu	 –	

4,27	EUR;
•	Par	apliecības	izsniegšanu	par	izsnieg-

to	paziņojumu	–	4,27	EUR;	
•	Par	nostiprinājuma	lūguma	sastādīša-

nu	–	7,11	EUR;
•	Par	paraksta	apliecināšanu	uz	nostip-

rinājuma	lūguma	–	4,27	EUR;
•	Par	mantojuma	saraksta	sastādīšanu	–	

48,38	EUR;	
•	Par	 cita	 veida	 dokumentu	 sastādīša-

nu	–	4,27	EUR		(par	katru	lappusi).
Veicot	apliecinājumus,	personas	identifi-

kācijai	 jāuzrāda personas	 identifikāci-
jas apliecība vai pase.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja apmek-
lētājus pieņem bāriņtiesas telpās 
pirmdienās no plkst. 10:00–13:00.

Inga Vikštrema 
Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Sociālās	 palīdzības	 jomā,	 pa-
lielinoties	 valstī	 noteiktajai	 mi-
nimālajai	 darba	 mēnešalgai,	 kas	
2018.	gadā	ir	430	EUR,		palielinājās	
maznodrošinātās	personas	 ienāku-
mu	līmenis	pašvaldībā,	jo	atbilstoši	
pašvaldības	 saistošajiem	 noteiku-
miem	statuss	tiek	piešķirts:	
•	 ģimenēm	 (personām),	 kuru	

ienākumi	 mēnesī	 uz	 vienu	 ģime-
nes	 locekli	 pēdējo	 trīs	 mēnešu	
laikā	 nepārsniedz	 70%	 no	 valstī	
noteiktās	 minimālās	 mēnešalgas	
jeb	301	EUR;
•	 vientuļām	 atsevišķi	 dzīvo-

jošām	 pensijas	 vecuma	 personām	
un	vientuļām	atsevišķi	dzīvojošām	
personām	 	 ar	 invaliditāti,	 kurām	
saskaņā	 ar	 Latvijas	 Republikas	
Civillikumā	noteikto	nav	likumis-
ko	 apgādnieku	 (laulātā,	 bērnu),	
85%	no	valstī	noteiktās	minimālās	
mēnešalgas	jeb	365,50	EUR.
Garantētais	 minimālais	 ienā-

kumu	 līmenis	 (GMI)	 personai	
2018.	gadā	ir	53	EUR	mēnesī.
2017.	 gads	 aizvadīts,	 turpinot	

sniegt	 sociālo	 palīdzību	 un	 palī-
dzēt	 grūtībās	 nonākušiem	 iedzī-
votājiem,	 to	ģimenēm.	Ar	Sociālā	
dienesta	darbinieku	palīdzību	tiek	

meklēti	dažādi	risinājumi,	kā	palī-
dzēt	šādām	ģimenēm.

2017. gadā Sociālais die-
nests sociālās palīdzības veidā 
sniedza šādu palīdzību:
Auces	novada	Sociālajā	dienestā	

2017.	 ga	dā	 pieņemti	 3103	 iesnie-
gumi	 un	 pieņemti	 3134	 lēmumi	
par	 sociālo	 pakalpojumu	 un	 soci-
ālās	palīdzības	piešķiršanu.	
Trūcīgas	 personas	 statuss	

2017.	gadā	vismaz	vienu	dienu	bi-
jis	spēkā	549	personām,	savukārt	
maznodrošinātas	personas	statuss	
2017.	gadā	vismaz	vienu	dienu	bi-
jis	spēkā	474	personām.
Garantētais	 iztikas	minimums	

(GMI),	 kas	 tiek	 piešķirts	 trūcī-
gām	 personām,	 2017.	 gadā	 tika	
piešķirts	 121	 novada	 ģimenei	
(190	 personām).	 Pabalsta	 mak-
simālais	 apmērs	 2017.	 gadā	 bija	
49,80	 EUR,	 tas	 tiek	 izmaksāts	
naudā	vai	arī	pārtikas	veidā.
Dzīvokļa	 pabalstu	 saņēma	

487	 mājsaimniecības,	 kurās	 mīt	
802	 personas.	 Jāatzīmē,	 ka,	 salī-
dzinot	ar	2016.	gadu,	dzīvokļa	pa-
balsta	saņēmēju	skaits	2017.	gadā	
ir	samazinājies.	

Pabalstu	 veselības	 aprūpei	
saņēma	 161	 ģimene	 (199	 perso-
nas).	 Pabalsta	 maksimālais	 ap-
joms	 –	 līdz	 170	EUR	gadā	 vienai	
mājsaimniecībai	 (nepārsniedzot	
45	EUR	mēnesī).
Atbalsts	tika	sniegts	arī	8	audžu-

ģimenēm,	kurās	uzturējās	14	bēr-
ni	 līdz	 pilngadības	 sasniegšanai.	
Finansiāls	 atbalsts	 tika	 sniegts	
16	bāreņiem.
	 Pabalstus	 jubilejās	 personām,	

kuras	 sasniegušas	 80,	 85,	 90	 ga-
dus	un	vairāk,	saņēma	147	vecākā	
gadagājuma	 Auces	 novada	 iedzī-
votāji,	 bet	 apbedīšanas	 pabalsti	
piešķirti	36	personu	apbedīšanai.
	 Atbalstu	 jaundzimušo	 ģime-

nēm,	kurās	piedzimst	Auces	nova-
dā	 deklarēts	mazulis,	 2017.	 gadā	
saņēma	 42	 jaundzimušo	 mazuļu	
ģimenes.	
2017.	 gadā	 biedrības	 „Latvijas	

Samariešu	 apvienība”	 aprūpes	
mājās	pakalpojumu	ar	pašvaldības	
līdzfinansējumu	saņēma	25	perso-
nas.	
2017.	gadā	Sociālais	dienests	ar	

pašvaldības	finansiālu	atbalstu	ra-
dīja	 iespēju	 nodrošināt	 psihologa	
pakalpojumus	 uz	 vietas	 Sociālajā	

dienestā	ģimenēm	ar	bērniem	un	
pilngadīgām	personām	ar	Sociālā	
dienesta	 un	 bāriņtiesas	 nosūtīju-
mu.	Kopumā	 psihologa	 konsultā-
cijas	saņēma	15	personas.
2017.	 gadā	 ilgstošas	 sociālās	

rehabilitācijas	 pakalpojumus	 da-
žādās	 sociālās	 aprūpes	 iestādēs	
ir	 saņēmušas	 36	 personas,	 ku-
ras	 uzturējās	 vairākos	 apkārtnes	
pansionātos	 (Auces,	 Ozolnieku,	
Tērvetes,	 Brocēnu	 novada	 u.c.).	
Bērnu	 aprūpes	 iestādēs	 aizvadī-
tajā	 gadā	 atradās	 3	 nepilngadīgi	
bērni.
Pakāpeniski	pieaug	nepiecieša-

mība	 pēc	 labāku	 dzīves	 apstākļu	
nodrošināšanas	 vientuļajiem	 no-
vada	 iedzīvotājiem,	 kuriem	 nav	
tuvinieku	 vai	 arī	 tie	 dažādu	 aps-
tākļu	 dēļ	 ir	 pārtraukuši	 rūpēties	
par	 saviem	vecākiem.	Šiem	 cilvē-
kiem	ir	iespēja	pavadīt	vecumdie-
nas	Lielauces	 sociālajā	 dzīvojamā	
mājā,	 kurā	 ar	 pašvaldības	 finan-
siālu	 atbalstu	 2017.	 gadā	 dzīvo	
18	cilvēki.	
Sociālais	 dienests	 administrē	

arī	 valsts	 apmaksātus	 pakalpoju-
mus.	Viens	no	tādiem	ir	asistenta	
pakalpojums.	2017.	gadā	šāds	pa-

kalpojums	tika	piešķirts	28	perso-
nām.	
Viens	 no	 grūtākajiem	 Sociālā	

dienesta	uzdevumiem	 ir	 darbs	 ar	
ģimenēm	 ar	 bērniem,	 kurās	 no-
tiek	vardarbības	gadījumi,	pastāv	
alkohola	problēmas,	pamešana	no-
vārtā,	kā	arī	tiek	konstatēti	nelab-
vēlīgi	 sadzīves	 apstākļi,	 kas	 kavē	
bērnu	 attīstību	 un	 izaugsmi.	 Tās	
ir	augsta	riska	ģimenes,	ar	kurām	
ikdienā	 jāstrādā	 ne	 tikai	 Sociālā	
dienesta	darbiniekiem,	bet	arī	pā-
rējām	 iesaistītajām	 institūcijām.	
Paldies	 par	 veiksmīgo	 sadarbību	
Auces	novada	bāriņtiesai,	Pašval-
dības	policijai,	Izglītības,	kultūras	
un	 sporta	 nodaļai,	 vispārizglīto-
jošām	 skolām,	 pirmsskolas	 izglī-
tības	 iestādēm	un	nevalstiskajām	
organizācijām,	ar	kurām	Sociālais	
dienests	sadarbojas	ikdienā.
Paldies	 arī	 iedzīvotājiem,	 kuri	

nav	 vienaldzīgi	 un	 sniedz	 infor-
māciju	gan	par	veciem	vai	slimiem	
cilvēkiem,	kuri	 ir	nonākuši	nelai-
mē,	gan	par	gadījumiem,	kad	tiek	
apdraudēti	nepilngadīgi	bērni.

Evita Mežule
Sociālā dienesta vadītāja

Aizvadītais gads Auces novada Sociālajā dienestā

Paveiktais Auces novada bāriņtiesā 2017. gadā

Bāriņtiesas darbinieki 
pieņem apmeklētājus

Auces novada 
bāriņtiesas telpās

Raiņa	ielā	12,	Aucē,	Auces	novadā:

•	 Pirmdienās	no	plkst.	9:00–13:00	
un	no	plkst.	14:00–18:00
•	 Otrdienās	no	plkst.	9:00–13:00
•	 Ceturtdienās	no	plkst.	9:00–13:00

Bēnes pagasta pārvaldē:
•	 Pirmdienās	no	plkst.	9:00–13:00	
un	no	plkst.	14:00–18:00
•	 Ceturtdienās	no	plkst.	8:00–13:00	
un	no	plkst.	14:00–16:00	

Ukru pagasta klientu 
apkalpošanas punktā:
•	 Pirmdienās	no	plkst.	8:00–13:00

Bāriņtiesa informē

Sociālais dienests informē



4 Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris4

Notikumi
Lielaucē pieminēja pulkveža Oskara Kalpaka bataljona pirmo nozīmīgo kauju

14. janvāra pēcpusdienā Lielau-
cē atkal skanēja zalves par godu 
Oskara Kalpaka pirmajai nozīmīga-
jai kaujai. Jau ilggadēji šī piemiņas 
pasākuma „krusttēvs” ir Dobeles 
51. zemessargu kājnieku bataljons, jo 
tieši viņi pirmsākumos bija iniciatori 
sadarbībai ar Auces novada pašvaldību 
šī pasākuma rīkošanā.

Atgādināšu, ka Latviešu atsevišķais ba-
taljons, kas pazīstams arī kā Kalpaka ba-
taljons (1919. gada 5. janvāris – 1919. gada 
20. marts), bija pirmā Latvijas bruņotā 
vienība Brīvības cīņu laikā Latvijas zemes-
sardzes jeb Baltijas landesvēra sastāvā. 
1919. gada 21. martā Latvijas Pagaidu val-
dība izdeva pavēli par Latviešu atsevišķā 
bataljona pārformēšanu par „Latvijas ar-
mijas dienvidu grupu” jeb „Dienvidlatvijas 
brigādi”.

Tālajā 1919. gada 15. janvāra naktī 
pulkveža Oskara Kalpaka bataljons izcīnīja 
pirmo kauju pie Lielauces, atsitot sarkano 
uzbrukumu. Tā bija pirmā nozīmīgā 
Kalpaka bataljona kauja, kad uzvara 
karavīriem deva īpaši spēcīgu morālu 
stimulu. Tā kā Landesvērs zaudēja kaujā 
Aucē, tika nolemts atkāpties un fronti 
noturēt pie dabiska šķēršļa – Ventas (lai 
gan tā janvārī bija aizsalusi, nevarēja zināt, 
cik ilgi tur nāksies noturēties). Šis ieskats 
vēsturē ir pavisam īss, bet pietiekams, lai 
mēs, Auces novada iedzīvotāji, Kalpaka 

Kopbilde pie pulkveža Oskara Kalpaka pieminekļa.

vīru bataljona vārdu atcerētos mūžīgi, 
tāpēc ik gadu pie pulkveža Oskara Kalpaka 
pieminekļa Lielaucē pulcējas prāvs ļaužu 
pulks, lai godinātu Oskaru Kalpaku un viņa 
bataljona drosmīgos vīrus. 

Pirms ziedu nolikšanas domes priekšsē-
dētājas vietnieks Ģirts Ante uzru nāja klāt-
esošos: „Notikumi ieraksta stingras lapas-
puses vēstures grāmatā. Un viens no šiem 
notikumiem ir Oskara Kalpaka un viņa 
bataljona pirmā nozīmīgā kauja, kas notika 
Lielauces pusē. 1919. gada nakts uz 16. jan-
vāri deva gan morālu, gan fizisku spēku 

turpmākai cīņai, jo šajā kaujā tika uzvarēts 
sarkanarmiešu uzbrukums. Esam maza 
tauta, bet stipra un ar lielu gribasspēku. 
Pieminēsim un cienīsim tos cilvēkus, kuri ir 
cīnījušies mūsu dzimtenes labā. Strādāsim, 
lai mūsu valsts attīstītos aizvien labāk!”

Šoreiz piemiņas pasākumā nevarēja 
piedalīties Latvijas Nacionālo karavīru 
biedrības ilggadējais Dobeles nodaļas 
vadītājs Laimons Ezergailis, savukārt otro 
gadu pēc kārtas instruktora Andra Pērkona 
vadībā piemiņas pasākumā piedalījās Auces 
nodaļas jaunsargi. 

Pēc ziedu nolikšanas un svinīgām zalvēm 
visi tika aicināti uz Lielauces Tautas 
namu, lai sildītos ar siltu tēju un klausītos 
Zemessardzes 51. kājnieku bataljona 
vīru ansambļa „Dobeles zemessargi”, ku
ri šogad svinēs savu 23. pastāvēšanas 
jubileju, un Īles vokālā ansambļa „Spārni” 
patriotiskajās dziesmās.

 
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Autores foto

Šova „X faktors” zvaigznes – Līga Rīdere,  
Edgars Kreilis – un TVNET priecēja 
Auces invalīdu biedrības „Māriņa” bērnus

19. decembrī Aucē viesojās 
šova „X faktors” zvaigznes – 
Līga Rīdere un Edgars Kreilis, 
kā arī portāla TVNET koman-
da, lai kopā ar Rūķu meiteni, 
kā lomā iejutās TVNET Sie-
viešu sadaļas redaktore Gerda 
Pulkstene, ar dāvanām un mu-
zikāliem sveicieniem ieprie-
cinātu Auces bērnu invalīdu 
biedrības „Māriņa” bērnus. 

Otrdienas pēcpusdiena dau-
dziem no Auces bērnu invalīdu 
biedrības „Māriņa” bērniem iz-
vērtās par īstu sapņu piepildījumu 
pēcpusdienu, jo klātienē varēja 
satikt un nofotografēties gan ar 
šova „X faktors” dalībniekiem, gan 
saņemt dāvanā ko tādu, par ko uz-
drīkstējušies vien sapņot. 

Portāla TVNET rīkotajā labda-
rības akcijā 22 Auces bērnu invalī-
du biedrības „Māriņa” bērni varēja 
izteikt viskvēlāko sapni, kas tika 
piepildīts, – iedzīvotāji paši varēja 
pieteikties kļūt par labo rūķi, pie-
pildot bērna sapni un iegādājoties 
tieši to, ko kāro 
mazo bērnu sirdis. 
Dāvanu saraksts 
bija garš un tajā va-
rēja atrast ne tikai 
galda spēles, lego un 
citas rotaļlietas, bet 
pat sintezatoru un 
novusa galdu!

TVNET Ziemas-
svētku akciju „Sa-
gādā prieku”, kuras 
laikā ar portāla la-
sītāju lielo atbalstu 
tiek iepriecināti 
mazie ķipari, rīko 
jau septīto gadu, un 
šogad Ziemassvētku 
vecītim mīļas vēstu-
les rakstīja tieši bērni no invalīdu 
biedrības „Māriņa”. 

Patiesībā arī šajās dāvanu gādā-
tāju aizkulisēs slēpjas tīras emoci-
jas un nebeidzama sirsnība... Kad 
TVNET saņēma nododamos dāva-
nu maisiņus no topošās māmiņas, 

kas ar lielu grūtnieces pun-
ci, sarkaniem vaigiem un 
mazu ķiparu pie rokas bija 
speciāli braukusi no citas 
pilsētas, vai arī – saproti, ka 
lielajam novusa galdam un 
šaham sametušies ir vairā-
ki bērni, lai tikai realizētu 
kāda cita bērna sapnīti. Arī 
Laurenču skolas 2. klases 
skolēni bija sagādājuši kasti 
ar piparkūkām un sirsnī-
giem, pašu darinātiem ap-
sveikumiem!  

„Šis ir mans gada noga-
les lielākais notikums katru 
gadu! Es tiešām to no sirds 
gaidu, un mēs visi TVNET 
tam gatavojamies ar pilnu 
atdevi. Šo mazo bērnu dzī-
ves pieredzes pilnās, lielās 
acis aizkustina un uzlā-
dē vienlaikus,” atceroties 
brau cienu, iespaidos dalījās 
TVNET galvenā redaktore 
Zita Lunde.

Paldies visai portāla 
TVNET komandai par rī-

koto labdarības akciju, paldies 
iedzī votājiem, kas piepildīja bērnu 
sapņus, paldies Līgai Rīderei un 
Edgaram Kreilim par skaistajiem 
muzikālajiem mirkļiem, ko dāvājāt 
tieši Auces bērnu invalīdu biedrī-
bas „Māriņa” bērniem! Lai gaišs, 

veselīgs un labiem darbiem bagāts 
šis gads!  
TVNET rīkotajā pasākumā piedalījās un 
TVNET sniegto informāciju apkopoja

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto 

PII „Pīlādzītis” īstenojis 
„LMT Latvijai” atbalstīto projektu 
„Latvju bērnam tautastērpu!”

Ziemassvētki un gada nogale ir balto domu, darbu 
un pateicības laiks. Vissirsnīgākais paldies visiem mī-
ļajiem, labajiem cilvēkiem, kuri balsoja par mūsu ieceri  
un deva iespēju uzvarēt Latvijas Mobilā Telefona (LMT) 
projektu konkursā „LMT Latvijai” ar mūsu – Auces  no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” – pie-
teikto projektu „LATVJU BĒRNAM TAUTASTĒRPU!”. 

Gatavojoties Latvijas valsts simtgades notikumam un realizējot šo 
projektu, PII „Pīlādzītis” pagalmā ir uzstādīts Latvijas valsts karogs 
mastā, iegādāti 24 bērniem tautastērpi, veidota un ieaudzināta bēr-
nos latviskā identitāte, cieņa un lepnums par savu tautu un valsti.

Uzvelkot tautastērpu, nesīsim to stalti, būsim cēli un tikumīgi, sa-
jutīsim piederību savai tautai, būsim lepni par to, tādējādi stiprinot  
savas dzimtas saknes un savu valsti. Sirsnīgs paldies PII „Pīlādzī-
tis” radošajai komandai,  mūzikas skolotājai Ingai Šaulei, skolotājām 
Žeņai Gristiņai un Janai Bluķei par ieguldīto nesavtīgo darbu projekta 
realizēšanā un skaistajiem bērnu priekšnesumiem. Paldies Auces 
novada pašvaldībai par atbalstu projekta realizēšanai.

Lai mūsu bērnu smaidi, dejas un dziesmas iepriecina ikvienu no 
jums!

Labiem nodomiem un darbiem bagātu, laimīgu Jauno 2018. gadu!

Aija Gintere-Mikne 
PII „Pīlādzītis” vadītāja

Foto no PII „Pīlādzītis” fotoalbuma 

PII „Pīlādzītis” audzēkņi ietērpušies jaunajos tautas-
tērpos. 

Domes priekšsēdētājas vietnieks 
Ģirts Ante (no kreisās) kopā ar Edga-
ru Kreili un Līgu Rīderi. 

TVNET Ziemassvētku labdarības akcijas „Sagādā prieku” noslēguma sarī-
kojuma kopbilde. 



5Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris

Notikumi

Šogad Auces vidusskolā tradicionā-
lais Zvaigžņu dienas sarīkojums noti-
ka jau piecpadsmito reizi, tāpēc dro-
ši var teikt, ka tā kļuvusi par Auces 
vidusskolas īpašu tradīciju, kā laikā 
sirsnīgs paldies tiek teikts to audzēk-
ņu vecākiem, kuru atvašu liecībās 
1. semestra noslēgumā nav neviena 
vērtējuma zem sešām ballēm. 

Pie Auces vidusskolas zināšanu debesīm 
šogad mirdz 173 zvaigznes un zvaigznītes. 
Svinīgajā uzrunā Auces vidusskolas direk-
tore sacīja: „Mūsu skolā zvaigžņu ir daudz, 
tie ir visi čaklie, centīgie un talantīgie sko-
lēni! Tie ir mūsu un jūsu bērni, par kuriem 
mēs ļoti priecājamies, kuru panākumiem 
mēs sekojam līdzi, ar kuriem mēs lepo-
jamies! Šis gads ir rekordu gads – ņemot 
vērā to, ka tomēr piecpadsmit gadu laikā, 
kopš notiek šāds pasākums Auces vidussko-
lā, bērnu skaits ir samazinājies, pēdējo sešu 
gadu laikā un, iespējams, vispār, šogad ir 
sasniegts rekordskaits izsniegtajām zelta 
un sudraba liecībām, kā arī uz Zvaigžņu 
dienas sarīkojumu šogad ir vislielākais 
aicināto ģimeņu skaits! Daudz ir bērnu, 
kuriem uz liecības ir gadījies tikai viens 
piecinieks, tikai viens sešinieks, tikai viens 
septiņnieks vai astoņnieks, kas liecina, ka 
skolēni patiešām ir ļoti centīgi! Patiess 
prieks konstatēt, ka mūsdienās jauniešu 
vidū mācīties un būt zinošiem kļūst arvien 
populārāk un modernāk. Ir liels prieks, ka 
jaunieši izprot izglītības un sevis attīstīša-
nas nozīmi. Zvaigznes savas balvas jau ir 
saņēmušas pie Ziemassvētku eglītes, šodien 
mēs sakām paldies tieši viņu ģimenēm – 
vecākiem, vecvecākiem un visiem mīļajiem 

cilvēkiem, kuri par viņiem rūpējas, jo tikai 
tad, ja bērni saņem lielu atbalstu un mīles-
tību savā ģimenē, var sasniegt savus visla-
bākos rezultātus, var pa īstam atvērties un 
uzplaukt!”

Īpašos pateicības rakstus palīdzēja pa-
sniegt direktores vietnieces izglītības jomā – 
Ina Ante un Ligita Priede. 

Pasākuma izskaņā skolas direktore Ind-
ra Špela pasniedza trīs  īpašās balvas „Au-
ces vidusskolas lepnums” to 12. klašu sko-

lēnu ģimenēm, kuras visos mācību gados ir 
bijušas Zvaigžņu dienas dalībnieku vidū. 
Tas nozīmē, ka šo ģimeņu skolēnu liecībās 
nekad neviens vērtējums nevienā priekšme-
tā nav bijis zemāks par 6 ballēm, un tādas 
šogad bija 3 meitenes – SANTA JUNKERE, 
ELĪNA KLEPECA un VERA ROMANOV-
SKA, kuras 12 gadu laikā iepriecinājušas 
ģimeni ar labām un teicamām sekmēm un 
nopelnījušas tik nozīmīgu balvu kā „Auces 
vidusskolas lepnums”. 

Zvaigžņu dienas pasākumā ar sirsnīgiem 
muzikāliem priekšnesumiem klātesošos 
priecēja vokālais trio „Fortūna”, kurā pie-
dalās Auces vidusskolas absolvente Elīna 
Čampere kopā ar Ievu Sutugovu un Laimu 
Miltiņu.

Lai sapņiem plaši spārni! 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto 

Balvas „Auces vidusskolas lepnums” saņēmēji kopā ar Auces vidusskolas di-
rektori (no kreisās): Veras Romanovskas vecāki Aleksis Romanovskis un Alev-
tina Romanovska, Indra Špela, Elīnas Klepecas vecmāmiņa Maija Avlaseviča 
kopā ar mazmeitu. Vokālais trio „Fortūna”.

Zvaigžņu dienā sacīja paldies skolēnu ģimenēm un pasniedza balvu 
„Auces vidusskolas lepnums”

Bēnes vidusskolā „Roku rokā” pulcējās vienpadsmito reizi
Šogad vienpadsmito reizi Bē-

nes vidusskolas kolektīvs aicinā-
ja vecākus, kuru bērni mācībās 
saņēmuši vidējo vērtējumu 7 un 
vairāk balles, lai teiktu paldies. 
Šie vērtējumi ir kopdarbs: bērns – 
vecāki – skolotāji… Mēs katrs dodam 
spēju spārniem celt bērnu augstāk un 
tuvāk viņa sapņu piepildījumam. Kat-
ram sapnis ir citāds, viens sapņo kat-
ru dienu, cits vienu sapni visai dzīvei. 
Šogad vairāku skolēnu viens sapnis 
piepildījās – viņi beidzot tika izvirzīti 
pasākumam „Roku rokā”, arī tā ir spē-
ja spārniem celt augšup! 

Direktors savā uzrunā atskatījās uz 
paveikto 2017. gadā un lepojās ar skolas 
panākumiem, kā arī bija gandarīts: „Šogad 
tika ielūgti uz šo pasākumu 60 skolēni – tas 
ir katrs 3. skolēns, par to ir liels prieks. Ir vēl 
rezerves – kā vienmēr. Un šeit arī parādās 
ģimenes lielā loma – vai jums, vecāki, ir 
svarīgi (protams, ja bērnam ir pietiekams 
potenciāls sasniegt labus rezultātus), ka jūsu 
lolojums mācās labi, vai viņš vispār mācās...”

Direktors pateicās arī pašvaldībai par sa-
pratni un finansēm, SIA „Tand Ukri” par 
nesavtīgo palīdzību, „Ziedu namiņam” par 
Ziemassvētku naudas balvām labākajiem 
skolēniem. „Savus labvēļus domājam su-
mināt šī gada galvenajos svētkos – Latvijas 
simtgades pasākumā,” piebilda Māris Eih-
manis.  

Īpaša dāvana vecākiem bija koncerts. 
Māksliniece ir liepājniece, arī skolu viņa 
pabeigusi „Vēju pilsētā”, taču universi-
tāti – jau Daugavpilī. Šīs pilsētas teātrī 
viņa nostrādāja 13 ilgus gadus, bet tagad 
dzīvo Rīgā. Viņa ir nospēlējusi vairāk par 
70 teātra pirmizrādēm, tāpat piedalījusies 
dažādos seriālos, no kuriem zināmākie 
ir „Likteņa līdumnieki”, „Svešā dzīve”, 
„Cerību iela” un „Mīli mani mūžam”, 
„Ugunsgrēks”. Pavisam maziņa dziedājusi 
bērnu operā, skolas laikos dziedājusi trio, 
Liepājas mūzikas skolā pabeigusi klavie-

ru nodaļu, arī, strādājot teātrī, vienmēr uz skatuves 
dziedājusi pati. Aktrise, dziedātāja Karīna Lučiņina 
klausītāju dvēseles pacēla debesu augstumos!

Ģimene man iedeva spārnus, 
Ģimene  man iemācīja lidot, 
Lai visaugstākos kalnos, 
Es varētu aizspārnot... 
Lai tur meklētu sapņus, 
Kas debesis piepildīt māk, 
Kas visus lietainos mākoņus 
No manis prom aizgaiņā...

Lai šis gads atnes veiksmes, iespējas un prasmes tās 
izmantot!

Daiga Garbile 
Bēnes vidusskolas direktora vietniece 

Foto no Bēnes vidusskolas arhīva Vecākus sveic Bēnes vidusskolas direktors.

„Roku rokā” kopbilde.



6 Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris

Projekts „Dobelē un Aucē - dārzā, virtuvē un tirgū kopā jautrāk!”
Ar izstādi „Mana dārza veltes” un 

svētku pasākumu selekcionāra Pē-
tera Upīša muzejā  noslēdzās Borisa 
un Ināras Teterevu fonda labdarības 
programmas „Pats savam saimes gal-
dam” projekts „Dobelē un Aucē – dār-
zā, virtuvē un tirgū kopā jautrāk!”.  

Projektu realizēja selekcionāra Pētera 
Upīša biedrība sadarbībā ar Dārzkopības 
institūtu un Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra (LLKC) Dobeles nodaļu. 

Gandrīz gada garumā projekta ietvaros 
norisinājās dažādas aktivitātes, lai div-
padsmit jaunām, aktīvām un rosīgām Au-
ces novada ģimenēm (22 pieaugušiem un 
25 bērniem) būtu iespēja izaudzēt dārzeņus 
un sagatavot krājumus ziemai, kā arī apgūt 
zināšanas par dārzā izaudzēto pielietošanu 
ikdienas maltīšu pagatavošanai.

Pavasarī ģimenēm tika nogādātas sēk-
las, stādi un dārzkopības instrumenti. Div-
padsmit mazdārziņu kopplatība sastādīja 
1.44 ha. Tika iestādīti 15 augļu koki, 55 ogu 
krūmi un 500 zemeņu stādi, kā arī iesētas 
un iestādītas dārzeņu kultūras. 

Pirmā kopīgā tikšanās notika jau pērnā 
gada 20. aprīlī Dārzkopības institūtā, kur 
ģimenes savstarpēji iepazinās, satikās ar 
projekta vadību, kā arī iepazinās ar selek-
cionāra Pētera Upīša biedrību, Dārzkopības 
institūtu un projektā iesaistītiem konsul-
tantiem. Dārzkopības institūta „Pavasara 
lauku dienas” ietvaros bija iespēja apmek-
lēt semināru par augļu dārza ierīkošanu un 
kopšanu, par šķirnēm, slimībām un to ap-
karošanu. Varēja nodegustēt vairāku šķir-
ņu ābolus un pēcpusdienā stādu tirgotavā 
ar Dārzkopības institūta konsultantu pa-
līdzību izvēlēties savam dārzam atbilstošu 
šķirņu augļu kokus un krūmus.

Pirms sējas darbiem ģimeņu mazdārzi-
ņus apsekoja Dārzkopības institūta konsul-
tants Imants Missa, lai novērtētu situāciju 
dārzā uz vietas un sniegtu konsultācijas. 
Projekta ietvaros speciālistu konsultācijas 
dārzkopībā tika sniegtas visas sezonas ga-
rumā. To veica gan Dārzkopības institūta, 
gan LLKC Dobeles nodaļas konsultanti.   

Rudens pusē, kad raža jau bija nobriedu-
si, notika divas meistarklases mājražotājas 
Ingas Eglītes vadībā. Pirmajā tika apgūtas 
praktiskas zināšanas konditorejā – tika 
ceptas picmaizītes, smilšu mīklas groziņi, 

riekstiņi un gaisīgās Pavlovas kūkas. Otrajā 
meistarklasē projekta dalībnieces no savā 
dārzā izaudzētās ražas gatavoja konservus. 
Tika gatavots gan pēc vecmāmiņu recep-
tēm, gan improvizējot uz vietas. Tā tapa 
divas jaunas konservu receptes, kuras no-
dēvēja par Ināras salātiem un Borisa salā-
tiem. Ņemot vērā dalībnieču vēlmes, papil-
dus projekta meistarklasēm tika  rīkotas vēl 
divas, kurās jaunās sievietes apguva kūku 
dekorēšanu, plātsmaižu cepšanu, belašu un 
saldo virtuļu gatavošanu.  

Projekta noslēguma pasākumā, kas noti-
ka 21. novembrī selekcionāra Pētera Upīša 
muzejā, bija ieradušies projekta dalībnieki, 
konsultanti, projekta atbalstītāji un inte-
resenti. Dobeles novada bērnu un jauniešu 
invalīdu biedrība „Laimiņa” un projektā 
iesais tīto ģimeņu bērni bija ierīkojuši iz-
stādi „Mana dārza veltes”. Svētku saimes 
galdu klāja projekta dalībnieces no pašu ga-
tavotajiem cienastiem, Dārzkopības insti-
tūts bija sarūpējis sukādes, ābolus un sulu, 
meistarklašu vadītāja Inga Eglīte bija izce-
pusi gardu svētku kūku. Pasākuma laikā 
dalībnieki ne tikai svinēja projekta noslēgu-
ma svētkus, bet arī papildināja zināšanas.

Selekcionāra Pētera Upīša biedrības va-
dītāja Inese Šinta demonstrēja filmu par 
Pēteri Upīti, Dārzkopības institūta vadošā 
pētniece Dalija Segliņa stāstīja par sukāžu 
ražošanu, konsultants Imants Missa infor-
mēja par veicamajiem dārza darbiem rude-
nī, par aveņu audzēšanas niansēm pieredzē 
dalījās vadošā pētniece Sarmīte Strautiņa. 
Bija iespēja ielūkoties Dārzkopības institūta 
ābolu glabātuvēs un tirgotavā. Pētniece Ka-
rina Juhņeviča-Radenkova ļāva ielūkoties 
telpā, kur tiek veikti augļu uzglabāšanas 
pētījumi kontrolējamās atmosfēras kamerās 
ar maināmiem CO2 un O2 gāzu režīmiem.

Projekta rezultātā divpadsmit ģimenes ir 
iekopušas savus mazdārziņus, trim no tām 
dārziņš šogad bija pirmo reizi. Kopā iegūtā 
raža ir 1.5 t kartupeļu, 230 kg gurķu, 178 kg 
galda biešu, 173 kg burkānu, 166 kg sīpolu, 
110 kg tomātu, kā arī daudz citu kultūru 
un zaļumu. Ziemas krājumiem sagatavoti 
411,4 litri dārzeņu konservu un 142.5 litri 
ievārījumu. Dažas projekta dalībnieces pie-
dalījās arī Ziemassvētku tirdziņos veikalos 
„Top!” Dobelē un Aucē, jo izrādās, ka jaunās 
sievietes ir arī čaklas rokdarbnieces.

Aptaujājot projektā iesaistītās dalībnie-

ces, ir secināts, ka vislielākais ieguvums 
no projekta ir meistarklases, salātu recep-
tes, zināšanas, kas iegūtas no konsultanta, 
jaunas zināšanas par augļu koku, krūmu 
kopšanu, konsultācijas zemes ielabošanā, 
uzzināts daudz par dārza kopšanu, šogad ir 
pašiem savi dārzeņi, kas nav jāpērk veika-
lā, agro kartupeļu sēkla izauga sev un atli-
ka vēl pārdošanai, stādi, sēklas pietiks vēl 
jaunajam gadam, dārzkopības instrumenti, 
zemeņu stādi noderēs stādījumu paplašinā-
šanai un biznesa uzsākšanai. 

Paldies visiem projekta „Dobelē un Aucē – 
dārzā, virtuvē un tirgū kopā jautrāk!” finan-
sētājiem un atbalstītājiem: nodibinājumam 
„Borisa un Ināras Teterevu fonds” un lab-
darības projektu vadītājai Ingai Skrastiņai; 
selekcionāra Pētera Upīša biedrībai un tās 
vadītājai Inesei Šintai; SIA „Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs” Dobeles 
konsultāciju birojam un tā vadītājai Annai 
Liscovai, grāmatvedei Sandrai Brakmanei 
un Auces novada lauku attīstības konsul-
tantei Svetlanai Jarmoļičai; APP „Dārz-
kopības institūts” direktorei Inesei Ebelei, 
konsultantam Imantam Missam, pētniecēm 
Baibai Skrebelei, Dalijai Segliņai, Sarmītei 
Strautiņai, Karinai Juhņevičai-Radenkovai 
un pārējiem darbiniekiem; biedrības „Auces 
kristīgo sieviešu organizācija” valdes locek-
lei Aldonai Auziņai; mājražotājai Ingai Eg-

lītei; Auces novada domei un Auces novada 
Pieaugušo izglītības un informācijas cen-
tram; piemājas saimniecības „Kāpostnīca” 
vadītājai Ivetai Ļekūnei; augu kolekcionārei 
Astrīdai Dobrovoļskai; zemnieku saimniecī-
bas „Mazjūgaiņi” vadītājai Intai Sondorei; 
Dobeles novada bērnu un jauniešu invalīdu 
biedrībai „Laimiņa”, SIA „Mārksmens” val-
des loceklei Dacei Brokai; Jelgavas rajona 
lauku partnerībai „Lielupe”.

2017. gadā Borisa un Ināras Tetere-
vu fonda jaunās programmas „Pats sa-
vam saimes galdam” ietvaros 436 ģimenes 
21 novadā guva iespēju pašu rokām veikt 
zemkopības darbus pārtikas sagādāšanai 
savam saimes galdam. Zemkopības darbos 
iesaistījās 436 ģimenes, aptverot 1581 cil-
vēku, viņu vidū 778 bērnus. Programmas 
ietvaros viena ģimene šogad saimniekoja 
vidēji 400 kvadrātmetros zemes. Visbiežāk 
ģimenes izvēlējās audzēt kartupeļus, bur-
kānus, tomātus, sīpolus, bietes un gurķus. 
Kopsummā 21 novadā šos dārzeņus ģime-
nes izaudzēja 86 000 kilogramu apjomā. Šī 
programma turpināsies vēl divus gadus. 
Informācija pieejama http://www.teterevu-
fonds.lv/musu-darbi/saimes-galdam/

Raimonda Ribikauska 
SIA LLKC Dobeles konsultāciju 

biroja uzņēmējdarbības konsultante,                                                 
projekta vadītāja 

Konservēšanas meistarklase noslēgusies, tajā tapa 6 veidu konservi ziemas 
krājumiem. 

No 12. janvāra 
Auces pasta 

nodaļai – jaunas telpas
No 2018. gada 12. janvāra Auces pasta nodaļa savus 

klientus gaidīs jaunās telpās, pārceļoties no līdzšinējās 
adreses Raiņa ielā 19 uz turpat netālu esošo Raiņa ielu 
12. Nodaļa turpmāk atradīsies jaunās, labiekārtotās 
telpās, nodrošinot visus pasta pakalpojumus un piedā-
vājot atjauninātu preču sortimentu. Auces pasta noda-
ļas darbalaiks nemainīsies un būs tāds pats kā līdz šim.

Jaunās Auces pasta nodaļas telpas Raiņa ielā 12  ir komfor-
tablas gan klientiem, gan pasta darbiniekiem un atrodas netā-
lu no līdzšinējās nodaļas. Nodaļas ieeja ir atbilstoši aprīkota, 
lai tajā ērti varētu iekļūt arī jaunie vecāki ar bērnu ratiņiem 
un cilvēki ar kustību traucējumiem. Auces pasta nodaļa jauna-
jās telpās sniegs visus pasta pakalpojumus, kā arī klienti varēs 
izvēlēties preces no paplašināta un papildināta sortimenta.

Auces pasta nodaļas darbalaiks saglabāsies nemai-
nīgs: pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 
18.00, bet otrdienās, trešdienās un piektdienās no 
plkst. 8.00 līdz 16.00.

Par VAS Latvijas Pasts
Latvijas Pasts nodrošina plašāko pasta pakalpojumu pie-

ejamību visā Latvijas teritorijā, uzturot vairāk nekā 600 pas-
ta pakalpojumu sniegšanas vietu. Uzņēmuma pamatfunkcija 
ir universālā pasta pakalpojuma sniegšana, papildus nodro-
šinot arī komercpārvadājumu, eksprespasta, maksājumu, 
preses, mazumtirdzniecības un filatēlijas pakalpojumus. 
Latvijas Pasts ir valstij pilnībā piederošs uzņēmums, kurā 
strādā vairāk nekā 4200 darbinieku. Uzņēmuma iekšzemes 
sūtījumu piegādes kvalitātes mērījumus veic viena no Latvi-
jas vadošajām tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģentūrām 
Kantar TNS, savukārt pārrobežu sūtījumu piegādes kvalitā-
tes kontroles mērījumi tiek nodrošināti Starptautiskās pasta 
korporācijas (International Post Corporation) ietvaros ar iz-
pētes kompāniju Kantar TNS, Ipsos un Quotas starpniecību.

Sīkākai informācijai:
Gundega Vārpa, Ārējo komunikāciju vadības daļas vadītāja

tālr.: +371 67608505; mob.: +371 26628729
e-pasts: gundega.varpa@pasts.lv

Ēnu diena tuvojas
Ēnu diena 

ir pasaulē at-
pazīstama un 
atzīta Junior 

Achievement karjeras izglītības 
programma 1.–12. klašu skolē-
niem, kuras laikā skolēni apmeklē 
kādu darba vietu un 4–6 stundu 
garumā vēro interesējošās profe-
sijas pārstāvja darba ikdienu. Lat-
vijā Ēnu diena ir biznesa izglītības 
biedrības Junior Achievement – 
Young Enterprise Latvija (JA-YE 
Latvija) reģistrēta preču zīme. 

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādu profesiju un noza-
ru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem 
izvēlēties profesiju un atbilstoši saga-
tavotos darba tirgum.

Šī ir programma, kas jau daudzus 
gadus sekmīgi iekļauj izglītības pro-
cesā karjeras jautājumus, rosinot jau-
niešus plānot savu nākotni jau skolas 
laikā, veidojot sadarbību starp skolu, 
sabiedrību un darba vidi. 

Lai dotu iespēju ielūkoties Auces 
novada pašvaldības darba ikdienā, 
izzināt domes vadības un pašvaldī-
bas darbinieku darba aizkulises, Ēnu 
dienā, 14. februārī, pašvaldība šogad 
piedāvās ēnot: novada domes priekš-
sēdētāju, izpilddirektora vietnieku, 
Finanšu nodaļas vadītāju, Sociālā die-
nesta vadītāju, Bāriņtiesas priekšsē-
dētāju, kā arī PII „Pīlādzis” vadītāju 
un skolotāju. Ēnojamās vakances tiks 
papildinātas, tāpēc aicinām sekot līdz 
www.enudiena.lv vakanču sarakstam. 

Ja tomēr www.enudiena.lv piedā-
vāto vakanču sarakstā skolēns neat-
rod sev vēlamo profesiju, skolēniem ir 

iespēja uzņemties iniciatīvu un saru-
nāt pašiem savu „ēnu devēju”, sazino-
ties ar izvēlētā uzņēmuma vai iestādes 
pārstāvjiem.

Ja esat uzņēmējs, kas vēlas dot ie-
spēju ielūkoties uzņēmuma ikdienā, 
izveidojiet profilu www.enudiena.lv, 
pārbaudot, vai visa informācija Ēnu 
devēja profilā ir norādīta – uzņēmu-
ma/iestādes/organizācijas apraksts un 
logo, jo šo informāciju redzēs citi por-
tāla lietotāji, kā arī kontaktpersona, 
lai Ēnu dienas organizatori – Junior 
Achievement Latvija – var ar Jums sa-
zināties. Jūsu profilā pie „Manas va-
kances” Jūs varat pievienot vakances 
neierobežotā daudzumā līdz 2. feb-
ruārim. Pievienojot vakances, jāizvē-
las piedāvātās vakances profesija pēc 
NACE Profesiju klasifikatora, kā arī 
jānorāda amats, īss tā apraksts (darba 
saturs, apstākļi, īpašas prasības, nosa-
cījumi, ja tādi eksistē, ko Ēnotāji va-
rēs redzēt un piedzīvot Ēnu dienā) un 
maksimālais vēlamais ēnu (skolēnu)  
skaits. Lai nodrošinātu ēnošanas kva-
litāti, vienu speciālistu – vienu vakan-
ci – var ēnot, maksimums, viens līdz 
četri jaunieši. To noteikuši Ēnu dienas 
organizatori un tas nav maināms. 

Ēnotāji vienlaicīgi var pieteikties 
uz 1 vakanci. Ja Ēnotājs saņem no-
raidījumu, tad viņam paveras iespēja 
pieteikties uz jaunu vakanci. 

Ēnotāji var reģistrēties un atjaunot 
profilus līdz 09.02.2018.
Ēnotāju pieteikšanās uz vakancēm:

1. 15.01.–21.01.
2. 25.01.–28.01.
3. 01.02.–04.02.
4. Nejaušais ēnotājs: 08.02.–11.02.

Šogad Ēnotāju pieteikšanās notiks 
3 kārtās. Pēc katras kārtas Ēnu devē-
jiem tiek dotas 3 darba dienas laika, 
lai apstiprinātu vai noraidītu pieteiku-
mus. Ja pieteikumam netiek mainīts 
statuss, uzsākot jauno pieteikšanās 
kārtu, pieteikums automātiski norai-
dās. 4. kārta ir „Nejaušais Ēnotājs”, 
kas ir skolēns, kurš nav saņēmis ap-
stiprinājumu sevis izvēlētajā vakancē, 
tāpēc mēs piedāvājam iespēju Ēnotā-
jam izvēlēties starp tām Ēnu devēju 
vakancēm, kas palikušas brīvas pēc 
7. februāra. Nejaušajam Ēnotājam ir 
tikai viena iespēja pieteikties uz kādu 
no vakancēm, tāpēc viņa izvēle būs 
mērķtiecīga. Nejaušais Ēnotājs no 
8. līdz 11. februārim pieteiksies kādai 
brīvajai vakancei, sniedzot aprakstu 
par sevi un savām interesēm. Piesa-
koties piedāvātajai vakancei, skolēns 
automātiski kļūs par piedāvātās va-
kances Ēnotāju. Nejaušais Ēnotājs 
būs pieejams tikai tajās vakancēs, ku-
rās Ēnu devējs būs ielicis ķeksīti, ka 
ir gatavs uzņemt Nejaušo Ēnotāju, un 
kas būs palikušas neaizpildītas pēc 
7. februāra.
Ēnu devēji apstiprina pieteikumus:

1. 22.01.–24.01. (šajā laikā uz va-
kancēm NEVAR pieteikties)

2. 29.01.–31.01. (šajā laikā uz va-
kancēm NEVAR pieteikties)

3. 05.02.–07.02.  (šajā laikā uz va-
kancēm VAR pieteikties)

Lai veicas!

Informāciju no www.enudiena.lv 
apkopoja

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste



7Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris

Aktuālie notikumi 
2017. gada decembrī

1. decembrī plkst. 12.25 saņemta in-
formācija par to, ka Raiņa ielā, Aucē, kāda 
daudzdzīvokļa nama pagalmā nepilngadīgas 
personas mētājas ar sniegu un piegružo notī-
rītos gājēju celiņus. Pašvaldības policijas dar-
binieki izbrauca uz norādīto vietu, noskaid-
roja faktus un veica pārrunas.

4. decembrī plkst. 17.40 saņemta infor-
mācija par to, ka kādā īpašumā Kapsētas ielā, 
Aucē, ieklī dis svešs suns. Uz norādīto īpašu-
mu izbrauca pašvaldības policijas darbinieki 
un noorganizēja, ka suns tiek nogādāts pagai-
du mītnes vietā.

5. decembrī noskaidrojās iepriekšējā die-
nā atrastā suņa īpašnieki un suns tika nogā-
dāts mājās.

6. decembrī pašvaldības policijā saņemts 
iesniegums par to, ka Dzirnavu ielā, Aucē, 
suns, kas atradies ārpus īpašuma, apdraudējis 
citus dzīvniekus un cilvēkus. Ar suņa īpašnie-
ci veiktas pārrunas par dzīvnieku labturības 
prasību neievērošanu un izteikts brīdinājums 
par suņa vešanu pastaigā bez pavadas.

20. decembrī plkst. 14.10 saņemta in-
formācija par to, ka Bēnē, Rūpniecības ielā, 
daudzdzīvokļu ēkas koplietošanas telpās guļ 
vīrietis. Uz norādīto adresi izbrauca pašval-
dības policijas darbinieki un konstatēja, ka 
gaitenī uz grīdas guļ vīrietis tādā alkohola 
reibumā, ka nespēja orientēties, kur atrodas 
un kā tur nokļuvis. Ar vīrieti kopā bija suns, 
kas izrādīja draudošu attieksmi pret policijas 
darbiniekiem. Pēc tam, kad tika noskaidro-
ta vīrieša personība un dzīvesvieta, personu 
nogādāja dzīvesvietā. Uzsākta administratī-

vā lietvedība par atrašanos sabiedriskā vietā 
tādā alkohola reibumā, kas aizskar cilvēka 
cieņu.

21. decembrī plkst. 15.00 saņemta in-
formācija par to, ka Aspazijas laukumā, Aucē, 
notiek konflikts. Ierodoties norādītajā vietā, 
tika konstatēts, ka konflikts noticis starp 
nepilngadīgām personām un vienai no tām 
nodarīti miesas bojājumi. Cietušās personas 
vecāki ar iesniegumu griezās Valsts policijā.

21. decembrī plkst. 15.15 saņemta in-
formācija par konfliktu starp personām Par-
ka ielā, Aucē. Ierodoties norādītajā vietā, tika 
konstatēts, ka dažas konfliktā iesais tītās per-
sonas ir devušās prom un policijas darbinieku 
klātbūtne vairs nav nepieciešama.

21. decembrī plkst. 17.30 izteikts brī-
dinājums personai, kura diennakts tumšajā 
laikā  pa Lielauces ielu, Aucē, pārvietojās ar 
velosipēdu, kuram nedega neviens gaismas 
lukturis un netika lietota gaismu atstarojoša 
veste.

21. decembrī plkst. 17.15 izteikts brīdi-
nājums autovadītājai, kura neievēroja Ceļu 
satiksmes noteikumu prasības, vadot auto-
mašīnu pa Sniķeres ielu, Bēnē.

21. decembrī plkst. 18.15 izteikts brīdi-
nājums personai, kura J. Mātera ielā, Aucē, 
neievēroja normatīvajos aktos noteiktos smē-
ķēšanas ierobežojumus.

21. decembrī plkst. 18.25 izteikts brīdi-
nājums autovadītājai no Lietuvas, kura neie-
vēroja apstāšanās un stāvēšanas noteikumus 
Vītiņu ielā, Aucē.

21. decembrī plkst. 19.25 izteikts brīdi-
nājums personai, kura atradās alkohola rei-
bumā uz ielas braucamās daļas Sniķeres ielā, 
Bēnē.

21. decembrī plkst. 23.40 saņemta in-

formācija par to, ka Bēnes ielā, Aucē, atro-
das nepilngadīga persona alkohola reibumā. 
Norādītajā vietā ieradās pašvaldības policijas 
darbinieki un konstatēja, ka nepilngadīga 
persona ir 2,05 promiļu alkohola reibumā. 
Persona nogādāta vecāku aprūpē un uzsākta 
administratīvā lietvedība.

22. decembrī plkst. 11.20 pašvaldības 
policijā ieradās persona un interesējās, vai po-
licijā nav nodots planšetdators LENOVO, kas 
22. decembrī apmēram plkst. 10.30 pazaudēts 
Kalna ielā, Aucē, starp Aspazijas laukumu un 
Pļavas ielu.

28. decembrī sniegta palīdzība Auces no-
vada bāriņtiesas darbiniekiem, lai sameklētu 
nepilngadīgu personu un to nogādātu krīzes 
un atbalsta centrā Dobelē.

28. decembrī plkst. 10.40 saņemta in-
formācija par to, ka Raiņa ielā, Aucē, brauk-
tuves malā guļ vīrietis. Norādītajā vietā 
ieradās pašvaldības policijas darbinieki un 
konstatēja, ka vīrietis ir alkohola reibumā. 
Persona tika nogādāta savā dzīvesvietā Vīti-
ņu pagastā.

28. decembrī Bēnes ielā, Aucē, sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols par bēr-
nu aprūpes pienākumu nepildīšanu personai, 
kuras nepilngadīgais bērns atradies alkohola 
reibumā.

29. decembrī plkst. 15.00 izteikts brīdi-
nājums personai Ezera ielā, Bēnē, kura savā 
īpašumā dedzināja atkritumus.

29. decembrī plkst. 15.05 saņemta in-
formācija par to, ka vienā no tirdzniecības 
vietām Aucē ilgstoši stāv kādas mantas. In-
formācija nodota tālāk Valsts policijas darbi-
niekiem.

Jānis Pikšens 
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Vecā gada nogalē Auces novadā norisinājās Auces novada  
„Vecgada volejbola kausa 2017” izcīņa. Dalībai turnīrā bija 
sabraukuši sportisti no Auriem, Krimūnām, Lejastrazdiem 
un Rīgas.

3. vietu ieguva komanda „Riga style” – Davis Blankenbergs, Mār-
tiņš Vanks, Artūrs Semjonovs, Uldis Auziņš, Elīna Heinriksone, Ar-
mīns Paupe, Dzintra Paupe.

2. vietu ieņēma „Krimūnas” – Oskars Vaļūšins, Aleksandrs Pisa-
revs, Raimis Reveliņš, Imants Baumanis, Guntars Reveliņš, Aivars 
Afanasjevs, Klāvs Eihmanis.

Savukārt 1. vietu ieguva „Auce/Vītiņi” – Aleks Kuļeševičs, Madars 
Kalniņš, Sandis Pinte, Artjoms Jefimovs, Jānis Pūpols, Konstantīns 
Talikovs.

Paldies arī turnīra organizatora palīgam Madaram Kalniņam un 
fotogrāfam Mārcim Eihmanim.

Novēlu visiem enerģijas un prieka pilnu Jauno gadu!
Sintija Liekniņa, sporta organizatore

Foto: Mārcis Eihmanis 

Noskaidroti „Vecgada 
volejbola kauss 2017” 
uzvarētāji 

1. vietas ieguvēji – komanda „Auce/Vītiņi”.

Pašvaldības policija informē

Pasākumi novadā

Auces novada 
Kultūras centrā
(Lilita Zāmele, tālr. 26168132)

– Līdz 11. februārim Medību 
trofeju izstāde. Izstāde apskatāma 
no plkst. 10.00 līdz 18.00.

– 25. februārī plkst. 16.00 
koncerts „BALTIE LĀČI”.

Ieeja: 5,00 un 6,00 EUR. Biļe-
šu iepriekšpārdošana no 29. jan-
vāra. 

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, 
tālr. 28295001)

– 26. janvārī plkst. 19.00 
POP IELA. 

Ieeja: 0,50 EUR. 
– 26. janvārī plkst. 21.00 

DISKOTĒKA. 
Ieeja: 2,00 EUR.
– 11. februārī plkst. 15.00 

Dzintara Čīčas 25 gadu jubilejas 
koncerts „Bučas visiem!”. Paldies 
par jūsu izvēli apmeklēt šo kon-
certu, visas vietas skatītāju zālē ir 
rezervētas. 

Lielauces 
Tautas namā
(Dace Čunka, tālr. 26566440)

– No 8. līdz 29. janvārim 
biedrības „Ausma” izstāde „Raibs 
gads”. Apskatāmi tekstilmozaīkas 
un mašīnizšūšanas darbi. 

– 24. februārī plkst. 13.00 
tautas namā tiek mīļi gaidīti visu 
vecumu bērni uz mālošanas no-
darbību „No māla pikucīša līdz 
bļodiņai”. 

Ukru Tautas namā
(Gunta Razdovska, tālr. 67329236) 

– 4. februārī plkst. 18.00 
Līvbērzes kultūras nama amatier-
teātra izrāde. Danuta Butrima 
„Kaislīgie rododendri”. Režisore: 
Daiga Granāte.

Ieeja: 1,00 EUR.

Vītiņu Tautas namā
(Raisa Adamaite, tel. 25976679)

– 17. februārī plkst. 19.00 
POP IELA. Dalību pieteikt pie 
Oļega pa tālr. 25985982.

Auces novada 
bibliotēkā 
(Jautrīte Fišere, tālr. 28319766)

Janvāra mēnesī Auces novada 
bibliotēkā skatāmas vairākas grā-
matu izstādes:

– Pieaugušo nodaļā pievēr-
siet uzmanību lielajā izstāžu sten-
dā iekārtotajai grāmatu izstādei 
„Ielaid  savā sirdī klusumu”, kurā 
atrodama interesanta literatūra 
lasīšanai ziemas garajos vakaros, 
savukārt tradicionālajā mēneša 
jubilāru grāmatu izstādē šoreiz 
godā celtas Ilzes Kalnāres, Rūdol-
fa Blaumaņa un Valda Rūjas grā-
matas.

– Bērnu literatūras noda-
ļā tradicionāli, kā katra gada 
sākumā, lasītavā iekārtota izstā-
de, kuras galvenais varonis ir 
jaunā gada austrumu horoskopa 
simbols. 2018. gads pēc austrumu 
horoskopa būs Suņa gads. Izstādē 
vari ielūkoties grāmatās, kurās ir 
pasakas, stāsti un informācija par 
draudzīgo un gudro suni.

Bērnu literatūras abonemen-
tā šogad iesākts grāmatu izstāžu 
cikls „Varavīk snes krāsās”. Janvā-
rī lasīsim grāmatas ar sarkaniem 
vākiem! 

*Informācija par pasākumu sākša-
nās laiku, ieejas maksu var tikt preci-
zēta afišās un novada mājaslapā.

5. februārī  
no plkst. 10.00 līdz 

plkst. 17.00
Aucē, Ausmas ielā 3 

(pie Kultūras centra)

MOBILĀ DIAGNOSTIKA

*D vitamīna noteikšana: 4,50 EUR

Lūdzam veikt PIERAKSTU uz 
noteiktu laiku pa tālruni 25431313 

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA

Mamogrāfija:

• ar Nacionālā veselības 
        dienesta uzaicinājuma 
         vēstuli – BEZ MAKSAS

• ar ģimenes ārsta 
        nosūtījumu – 2,85 EUR

• bez nosūtījuma – 20,00 EUR

Rentgens (plaušām, 
locītavām u.c.):

• 1 projekcija 
       6,50 EUR (ģimenes 
       ārsta nosūtījums nav 
       nepieciešams)

1. vieta – Lāsmai Krauklei – 
237 grāmatas.

2. vieta – Samantai Nellijai 
Zošai – 102 grāmatas.

3. vieta – Annai Svilānei – 
54 grāmatas.

4. vieta – Martai Šneiderei – 
52 grāmatas.

5. vieta – Emīlam Lasma-
nim – 50 grāmatas.

6. vieta – Esterei Vilbertei – 
48 grāmatas.

7. vieta – Laurai Miai – 41 grā-
mata.

8. vieta – Martai Zilbertei – 
35 grāmatas.

9. vieta – Sārai Baltutei – 
32 grāmatas.

10. vieta – Annai Šneiderei – 
31 grāmata.

Grāmatu lasīšana ietekmē ik-
viena cilvēka inteliģenci un pa-
plašina redzesloku uz apkārtējo 
pasauli. Lasīšana ir ļoti liela vēr-
tība, kas padara cilvēku bagātu, 
tāpēc savā brīvajā laikā neskatīsi-
mies tik daudz TV, nesēdēsim pie 
datora un sava telefona – labāk 
veltīsim laiku lasīšanai, kas ir ļoti 
nozīmīga mūsu dzīves sastāvdaļa! 

Bibliotēka savus apmeklētājus 
turpinās informēt par aktuāliem 
notikumiem un rakstnieku jubi-
lejām izstāžu veidā Auces novada 
mājaslapā un bibliotēkas blogā:

http://aucesbiblioteka.blogspot.com/
http://aucesnovadabiblioteka.blogspot.com/

 Informāciju apkopoja
Gita Šēfere-Šteinberga

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jauno gadu iesākot, Auces novada bibliotēka ir 
apkopojusi 2017. gada čaklāko lasītāju topu



Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 25. janvāris8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša otrajā ceturtdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 20. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to informēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-Šteinbergu  
(tālr. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Nu jau sesto gadu pēc kārtas uzņēmēja un veselīga dzīvesveida piekritēja Elita 
Drāke rīkoja konkursu „Vecmāmiņa”, kura mērķis bija koncentrēt un pievērst 
sabiedrības uzmanību sievietei – vecmāmiņai kā sirsnības, labestības simbolam 
un ģimeniskām vērtībām, apvienojot paaudzes, kā arī izcelt Latvijas vecmāmiņas 
nozīmi sabiedrībā un ģimenē.

Konkursa uzdevums bija pacelt Latvijas sievietes pašapziņu, apzinoties savu 
skaistumu, vērtību, un radīt izpratni par to, ka dzīve var būt vērtīga, skaista un 
prieka pilna jebkurā vecumā, kā arī pievērst sabiedrības uzmanību Latvijā dzī-
vojošo vecmāmiņu nozīmei ģimenēs, saliedējot un stiprinot ģimeniskās, dzimtas 
saites un vērtības. Galvenais uzsvars tika likts uz vērtībām, uzsverot vecvecāku 
un mazbērnu attiecību nozīmi.

Konkursā „Vecmāmiņa 2017” nominēta bēneniece Inta Dargevica

Novada stāsti Latvijas simtgadei

Pirms konkursa 
vecmāmiņas devās svētceļojumā

Pirms konkursa sākuma mēs, dalīb-
nieces, devāmies pateicības braucienā jeb 
svētceļojumā uz Aglonu, kur notika diev-
kalpojums par godu Latvijas aizgājušajām, 
tagadējām un topošajām vecmāmiņām. Bijām 
arī ekskursijā pa Aglonas baziliku, viesojā-
mies Latgales slavenajā Maizes muzejā, 
kurā cepām maizi. Viss bija ļoti labi līdz 
brīdim, kad notika kas neparedzēts… Pasā-
kuma nobeigums bija ieplānots Karaļkalnā, 
kur arī devāmies, bet pagriezienā uz šau-
rā ceļa radās zemes nogruvums un mūsu 
lielais autobuss lēnām sāka slīdēt no ceļa 
stāvajā kraujā. Jebkura lieka kustība vai 
panika varēja radīt situāciju, ka autobuss 
apgāžas, tāpēc mēs saglabājām mieru. Mēs 
visi, autobusā esošie cilvēki, veiksmīgi no-
turējāmies vienā pusē un paspējām pa vie-
nam izkāpt ārā. Pēc dažām stundām tas bija 
apgāzies uz sāniem pilnībā. Šis negadījums 
mūs cieši saliedēja.

Konkurss notika 4 kārtās. Dalībnieču atla-
se tika veikta no 2017. gada janvāra līdz pat 
augustam. 2. kārta notika septembrī Rīgas 
domē preses konferencē, kurā katra vecmā-
miņa ar sevi iepazīstināja un prezentēja savu 
vizītkarti, tad sekoja ilga un interesanta eks-
kursija pa domi, savukārt konkursa svinīgajā 
atklāšanā piedalījās arī Andris Kivičs. Kon-
kursā piedalījās 11 vecmāmiņas no visas Lat-
vijas, bet visvairāk pārstāvētā bija Zemgale ar 
aktīvajām līdzdalībniecēm.

No Auces novada un Bēnes pagasta biju 
vienīgā. Man ļoti svarīgi bija iznest Bēnes un 
novada vārdu Latvijā, jo bieži nācās atbildēt 
uz jautājumu, kur tāda Bēne atrodas, toties 
konkursa finālā, kas notika Ozolnieku Tautas 
namā, Bēnes vārds izskanēja tik bieži, ka žūri-
jas komisijas locekļi nolēma man mainīt uzvār-
du un saukt par Intu Bēni.

Katru sestdienu notika 
tematiskie pasākumi 

3. konkursa  kārtā, kas notika divu mēne-
šu garumā katru sestdienu, bija tematiskie 
pasākumi. Tie gan lika iespringt ne pa jokam, 

jo tika doti konkrēti uzdevumi, bija jāievēro 
dažādi dreskodi, jāpiemeklē attiecīgi apavi un 
jāsagatavojas dažādām nodarbībām. Mēs tikā-
mies ar modes mākslinieku Aleksandru Pavlo-
vu, kas stāstīja par apģērbu, etiķeti, krāsu un 
audumu izvēli attiecībā uz dažādiem pasāku-
miem atšķirīgos gadalaikos. Lai gan pašai ir 
krietnas zināšanas šajā jomā, ieguvums bija 
liels. Tagad, satiekot cilvēkus, uzmanību pie-
vēršu it visam, piemēram, apģērba audumam, 
rakstam, krāsai, dizaina modelim, apģērba un 
roku garumam, kā cilvēki ir ģērbti kultūras 
un izklaides pasākumos vai lietišķajās tikša-
nās. Ilgas un garas stundas pavadījām defilē 
nodarbībās, kuras vadīja dejotāji  Viola Abra-
mova-Mailīte, Rihards Mailītis un atraktīvais, 
humora pilnais Rolands Šteinbergs.

Neaizmirstamas meditācijas nodarbības 
un seminārs bija Sveču istabā. Katra no mums 
noteica savu zodiaka un čakras meditāciju 
sveces, kuras aizdedzinājām un dziedājām 
mantras dziedājumus mūziķa Pētera Dragū-
na pavadībā. Sākumā visgrūtākais man šķita 
foto pozēšana, bet tas notika tik daudz un ik 
uz soļa visas dienas garumā, ka fotosesijas pat 
iepatikās. Būtībā tas ir grūts darbs, kas liek 
sakoncentrēties gan iekšēji, gan ārēji.

Profesionāli vizāžisti pārvērta 
vecmāmiņas līdz nepazīšanai

Grūta, saspringta un atbildīga bija diena, 
kad ieradāmies Rīgā 9.00 no rīta „Mary Kay” 
ofisā, kur profesionāli make up meistari Tat-
janas Tjarves vadībā mūs pārvērta par vēl 
skaistākām un spilgtākām vecmāmiņām, ku-
ras gatavas apmeklēt diskobāru! Jautrība sita 
augstu vilni, jo pēc pusdienām restorānā „Vill 
amor” mēs devāmies uz kultūras bāru „Sapņi 
un kokteiļi”, lai vispirms kokteiļkleitās pre-
zentētu sevi, runājot vizītkarti, un piedalītos 
modes skatē „Retro-disco 80-tie gadi”. Pēc 
izklaides gatavojāmies „Spices” pārvērtībām 
Aleksandra Pavlova komandas vadībā. 

Viens no interesantākajiem pasākumiem 
konkursā bija „Mantojums”, kas notika Ikšķi-
les novada Tīnūžu Tautas namā. Pasākuma 
pirmās daļas nosaukums bija „Tautas tērps 
un latviskās tradīcijas cauri gadu simteņiem”. 
Tika rīkotas meistarklases kopā ar Tīnūžu 
Tautas nama lietišķās mākslas kopas „Tīna” 
dalībniecēm, vadītāju Ilzi Kupču un cimdu 
meistari Ingūnu Ojeri. Mēs, vecmāmiņas, sa-
vukārt demonstrējām un prezentējām katra 
savu tautas tērpu, skandinot tautasdziesmas. 
Es prezentēju Zemgales tautas tērpu, stāstot 
ne tikai par Penkules brunčiem, Bēnes kreklu, 
Vec auces, Ukru, Tērvetes tautas tērpiem, bet 
arī par Bēnes daiļamata meistariem, viņu dar-

biem, par Bēnes audējām, izstādēm, sadarbību 
ārpus Latvijas. Tautas tērpa parādi kuplināja 
un mani visas dienas garumā atbalstīja ģime-
ne – māsas Zenta un Lidija.

Tad sekoja dzimtas koka prezentācija 
„Tava dzimta esi Tu”, kurai es gatavojos vai-
rāk kā divus mēnešus. Apzināti, izpētīti, apko-
poti un savākti dati man bija sen, jo par to sāku 
interesēties vairāk kā piecus gadus atpakaļ, 
konkursa ietvaros bija iespēja sakārtot to visu 
un dzimtas koku prezentēju kā savu radošo 
darbu. Manu atbalsta grupu papildināja maz-
dēls Daniels un vīrs Māris. Par ieguldīto darbu 
un radīto vērtību Elita Drāke uzdāvināja pašas 
audzētu un stādītu naudas koku, ko mājās ta-
gad lolojam, kopjam un sargājam.

Vecmāmiņas palīdz piepildīt 
meiteņu sapni kļūt par princesēm
Vecmāmiņām ļoti svarīgs uzdevums bija 

apzināt un dot iespēju meitenēm vecumā 
no četriem līdz četrpadsmit gadiem pieda-
līties Latvijas Talantīgo Meiteņu Festivālā, 
kas notika Šlokenbekas muižā Tukumā. Šo 
iespē ju pieņēma un izmantoja Linda Garbile 
no Bēnes un Milāna Kočubajeva no Auces. 
Liels paldies meiteņu vecākiem par atbalstu 
saviem bērniem un Bēnes Mūzikas un māks-
las skolas skolotājai Anitai Dūmai par mei-
teņu sagatavošanu, brauciena organizēšanu, 
par apzinīgu darba veikšanu festivālā. 

Meitenēm nācās daudz strādāt – defilē no-
darbības, uznācieni, vizītkartes prezentēšana, 
intervijas, sava talanta un tautas tērpa prezen-
tēšana, princešu kleitu modes skate, kur vēl 
izturēt konkurenci, cīnīties par nominācijām, 
uzstāties publikas priekšā un savaldīt stresu, 
pārvarēt nogurumu un piedalīties fotosesijās! 

Man ir patiess prieks un mēs visi varam 
lepoties, ka Bēnei ir sava kronēta princese 
„ŠARMS 2017” – Linda Garbile, un Aucē dzīvo 
LATVIJAS IV princese – Milāna Kočubajeva.

Pasākumu vadīja Latvijas princis Kārlis 
Jaunzems un princese Annija, tas bija ļoti 
emocionāls, saspringts, krāsains un pasa-
kaini skaists vakars!

Latvijas Valsts neatkarības dzimšanas 
dienā 18. novembrī mēs, finālistes, devāmies 
uz Rīgu, lai viesnīcas „Gūtenbergs” restorā-
nā noklausītos Elitas lekciju „Ēšanas nozīme 
mūsu dzīvē” un piedalītos veselīga uztura meis-
tarklasē „Veselības veselīgie salāti”, iepriekš 
smalki pārdomājot galda klājumu, noformēju-
mu, nosaukumu, recepti, pasniegšanas veidu, 
priekšauta un galvas segas aksesuārus. 

Vecmāmiņas izdzīvoja Ulmaņlaikus
Konkursa 3. kārtas pēdējais pasākums pēc 

visa piedzīvotā un pārdzīvotā man šķita izklai-

de un atpūta. Tas notika Vecrīgā. Doma baz-
nīcas otrā pusē, klusā vietā atrodas fotosalons 
„Retrofoto”, kurā mēs pavadījām garas, inte-
resantas, aizraujošas stundas. Tēma – Retro 
„Ulmaņlaiki”.  Agrā rīta stundā nācās veidot 
matos ondulācijas, lai atbilstu tā laika modei.

Programmā bija pārvērtības ar „Mary 
Kay” komandu, tad raksturtēla izveidošana 
un apģērba  piemeklēšana katrai vecmāmi-
ņai. Pēc nelielas pauzes sākām darbu – foto-
sesija kopumā aizņēma 6 stundas.

Nobeigumā mēs lasījām vai stāstījām sa-
gatavotos mājas uzdevumus – stāstu par sie-
vieti Ulmaņlaikos. Šī tēma un laiks man ir 
tuvs un interesē, tāpēc šajā sakarā vispiemē-
rotākais man likās spilgtās un spēcīgās per-
sonības dzīvesstāsts, kas atspoguļots mūsu 
bēnenieces Māras Hornas grāmatā „Paulī-
na” par Māras vecmāmiņas Paulīnas dzīvi 
tajos pārmaiņu pilnajos laikos. Mans stās-
tījums un fragmentu lasījums no grāmatas 
iespiedās atmiņā ne tikai visām vecmāmi-
ņām, bet arī žūrijas komisijai, šī iemesla dēļ 
vēlāk mani pārdēvējot par Intu Bēni. 

Kleitu darināja no kaklasaitēm
4. kārta – konkursa fināls notika 2. de-

cembrī, kurā bija jāprezentē vizītkarte un 
jāsagatavo sava talanta priekšnesums attie-
cīgajā tērpā. Talanta ietvaros lasīju sirsnīgas 
pārdomas par dzīvi un prezentēju savu dizai-
na kleitu, kas sašūta no vīriešu kaklasaitēm, 
pirms tam gan Bēnē, gan Aucē izsludinot ak-
ciju „Kaklasaites Vecmāmiņai 2017!”. Atsau-
cība bija liela, varēju pat krāsas izvēlēties.

Kā  savu talantu prezentēju arī radošo 
darba izstādi. Darbs viegli padevās, noformē-
jot uz šķīvjiem katras kolēģes – vecmāmiņas 
momentfoto no kopīgiem piedzīvojumiem un 
uzrakstot dzīves atziņas, turklāt visām pie-
zīmēju kroņus, jo katra to ir pelnījusi.

Dalība konkursā – tā jau ir uzdrīkstēšanās, 
drosme, vēlme, uzvara, sevis pārvarēšana 
un spēja iziet ārpus komforta zonas. Esmu 
ieguvusi jaunas iespējas, draugus, intereses, 
nodarbošanos, idejas un zināšanas. Mans re-
dzesloks paplašinājies un, ar pozitīvām emo-
cijām pārpildīta, es dodu enerģiju citiem. 

Esmu „LATVIJAS 1. VECMĀMIŅA 2017” 
un nominēta kā „VECMĀMIŅA FOTO”. 
Lielu paldies vēlos pateikt ģimenei, māsām, 
vīram, bērniem, mazbērniem, draugiem, ko-
lēģiem, radiem, paziņām, kaimiņiem par at-
balstu un patiesu palīdzēšanu!

Iespaidos dalījās Inta Dargevica 
titulu „Latvijas 1. Vecmāmiņa” un

 „Vecmāmiņa Foto” ieguvēja
Foto no personīgā arhīva 

Kaut sniegos ir daba,
bet augšanas zīmē 
joprojām paliek 
cilvēka ceļš – 
jo gadskārtā katrā 
viņš dvēselei savai 
no saules avotiem
apvārsni smeļ.
  /K.Apsķrūma/ 

Sirsnīgi apsveicam
Dzimtsarakstu nodaļā 

decembrī reģistrētos 
jaundzimušos:

GRĒTU Lielauces pagastā,
GRIETU Vītiņu pagastā,

ILONU INESI un 
MARKUSU Ukru pagastā,

un viņu 
ģimenes!

Paldies par 
 Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un 

saulainus mūža gadus!

Tā sniegpārsliņa atkal kļūs par lāsi
un lāse šī būs vienai rasas pilei māsa
tik vienkārši šai pasaulē ir iekārtots
nāc – paskaties un pabrīnies –
kā viss tev apkārt mirdz
un visam klāt ir maza 
maza pasakaini gaiša sirds –
tu esi šajā pasaulē kā brīnums ieradies!
           /Inese Tora/ Gaišas domas, stipru veselību un mundru ikdienas soli 

decembra jubilāriem vēl Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

JADVIGU NOVICKU 91 gada jubilejā Vecaucē,
novembra jubilāri ŽENIJU CUKURI 91 gada jubilejā Aucē,

JULIJANU STANKUS 85 gadu jubilejā Ukros,
ELMĀRU JONUŠU 85 gadu jubilejā Aucē,
KĀRLI BĒRTULI 85 gadu jubilejā Aucē,

VISVARI ANDERSONU 85 gadu jubilejā Aucē,
JĀNI PĒRKONU 80 gadu jubilejā Aucē,
AINU LŪRIŅU 80 gadu jubilejā Aucē,
RITU LAGZDIŅU 80 gadu jubilejā Īlē,

VERONIKU KRUPENKINU 80 gadu jubilejā Bēnē,
JADVIGU BEZKOROVAINAJU 80 gadu jubilejā Bēnē!

Apsveicam!


	01_Auce_2018_01_cmyk
	2,3_Auce_01_2018_I_gr
	4,5_Auce_01_2018_I_cmyk
	6,7_Auce_01_2018_I_gr
	08_Auce_2018_01_cmyk

